
ILUSTRE MUNICIPALIDAD

VILLA ALEMANA

VILLA ALEMANA, 20 de abril de 2022

DECRETO ALCALDICIO NS 611/

Con esta misma fecha la Srta. Alcaldesa ha emitido el

siguiente Decreto:

VISTOS;

La Providencia N°2685, de fecha 20 de abril de 2022, de la

Administración Municipal;

Lo prescrito en la Ley N220.500, sobre Asociaciones y

Participación Ciudadana en la Gestión Pública, del Ministerio Secretaría General de Gobierno, publicada

en el Diario Oficial con fecha 16 de febrero de 2011, que sustituye el Artículo 94 de la Ley N218.695,

Orgánica Constitucional de Municipalidades;

El Reglamento del Consejo Comunal de Organizaciones de
la Sociedad Civil de la Comuna de Villa Alemana, aprobado mediante Decreto Alcaldicio N2414 de fecha 09

de marzo de 2016 y modificado mediante Decreto Alcaldicio N''436 del 14 de marzo de 2016;

La Ordenanza de Participación Ciudadana de la

Municipalidad de Villa Alemana, aprobada mediante Decreto Alcaldicio N91259 de fecha 01 de septiembre
de 2011;

Las facultades que me confiere la Ley N218.695, de 1988,

Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones;

CONSIDERANDO:

Que, debido a las disposiciones contenidas en el Decreto
Supremo N2104, de 18 de marzo de 2020 del Ministerio del Interior y Seguridad Pública, que declaró el estado

de excepción constitucional de catástrofe, por calamidad pública, en todo el territorio nacional, se debió

postergar el proceso eleccionario del Consejo Comunal de las Organizaciones de la Sociedad Civil de Villa

Alemana;

La necesidad de contar con canales de participación de la

comunidad local en el progreso económico, social y cultural de la comuna;

DECRETO:

1. APRUEBASE el Instructivo y su Anexo, para la Elección dél

Consejo Comunal de Organizaciones de la Sociedad Civil de la Comuna de VJIIa Alemana, elaborado por la

Secretaria Municipal, de acuerdo a documentos adjuntos, los cuales forman parte integrante del presente
Decreto Alcaldicio.

2. CONVOCASE a los representantes de las siguientes

organizaciones de la comuna, para el día 26 de mayo de 2022, a contar de las 09:00 horas, en el Casino

Municipal, ubicado en el quinto piso del Edificio Consistorial de la Municipalidad de Villa Alemana - calle
Buenos Aires N°850, Villa Alemana, para participar en el proceso de elección de los Consejeros Comunales
de las Organizaciones de la Sociedad Civil de Villa Alemana:

•  Organizaciones comunitarias de carácter territorial.

•  Organizaciones comunitarias de carácter funcional.

•  Asociaciones gremiales.

•  Organizaciones sindicales.



•  Organizaciones de interés público, consideradas en el catastro del Fondo de Fortalecimiento del

Ministerio Secretaria General de Gobierno.

•  Actividades relevantes para el desarrollo económico, social y cultural de la comuna, aprobado por
el Concejo Municipal, de conformidad al Artículo 232 del Reglamento del Consejo Comunal de las
Organizaciones de la Sociedad Civil de Villa Alemana.

3. PUBÜQUESE el listado de organizaciones con derecho a
participar en la conformación del CONSEJO COMUNAL DE LAS ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL

DE VILLA ALEMANA, conforme a los antecedentes adjuntos, los que forman parte integrante de la

presente Resolución Alcaldicia, en virtud de las disposiciones contenidas en Reglamento, aprobadas
mediante Decreto Alcaldicio N''414, del 09 de marzo de 2016.

4. SOLICITESE al momento de la inscripción. Certificado de

Personalidad Jurídica vigente, y de Directiva Vigente otorgado por el órgano competente, fotocopia de
Cédula de Identidad, Certificado de Antecedentes para Fines Especiales y Declaración Jurada Simple del
postulante de no tener causal de inhabilidad para ocupar cargo en el Consejo, de acuerdo a las
disposiciones contenidas en el Reglamento. Dichos documentos no podrán tener una antigüedad superior
a treinta (30) días. Además las organizaciones inscritas en el Catastro de organizaciones de interés público
del Fondo de Fortalecimiento del Ministerio Secretaría General de Gobierno, deberán informar su número

de inscripción mediante Declaración Jurada Simple.

5. FIJENSE los carteles correspondientes y realícese la

difusión señalada en el Artículo 122 del Reglamento del Consejo Comunal de las Organizaciones de la
Sociedad Civil de Villa Alemana.

6. DISPÓNGASE que la Unidad de Organizaciones
Comunitarias y la Unidad de Comunicaciones, deberán difundir toda la información necesaria para que las
organizaciones puedan participar en este proceso eleccionario.

Web de la Municipalidad.
7. PUBLÍQUESE el presente Decreto Alcaldicio en la página

ANOTESE, COMUNIQUESE,

OPORTUNIDADÍ ARCHIVESE.

ÍTRALOR'
^  . ,f/tERNJD

(o/ \ ̂ Vo
SECRETARIO

-\ MUNICIP'^^'^

PTCtmClO JORRES PALOMINOS
Secretarlo Municipal

DISTRIBUCIÓN:

1. Depto. de Control.

2. Alcaldía.

3. Administración Municipal
4. Depto. Jurídico.

5. Dirección de Desarrollo Comunitario.

6. Dirección de Adm. Y Finanzas.

7. Unidad de Organizaciones Comunitarias

8. Unidad de Comunicaciones.

9. H. Concejo Municipal

10. Oficina De Partes (Archivo)

JTM/PTP/mibt

IQUESE Y EN SU



:^villa
_ /Alemana

C^éíl éCU. ' ĈcéU*'

Secretaria Municipal

INSTRUCTIVO

ELECCION CONSEJO COMUNAL DE ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD

CIVIL DE LA COMUNA DE VILLA ALEMANA

1. La elección del Consejo Comunal de Organizaciones de la Sociedad Civil de la
Comuna de Villa Alemana, se efectuará el día jueves 26 de mayo de 2022, en
los horarios que se indican para cada estamento, en dependencias del Casino
Municipal, ubicado en el quinto piso del Edificio Consistorial de la I.
Municipalidad de Villa Alemana - calle Buenos Aires N°850, Villa Alemana.

•  Oraanizaciones comunitarias de carácter territorial:

Inscripción 09:00 a 10:00 horas
Proceso eleccionario: 10:00 a 10:30 horas

•  Oraanizaciones comunitarias de carácter funcional:

Inscripción 10:30 a 11:30 horas
Proceso eleccionario: 11:30 a 12:00 horas

•  Oraanizaciones de Interés Público:

Inscripción 12:00 a 13:00 horas
Proceso eleccionario: 13:00 a 13:30 horas

•  Oraanizaciones Sindicales:

Inscripción 14:30 a 15:30 horas
Proceso eleccionario: 15:30 a 16:00 horas

Oraanizaciones Gremiales:

Inscripción 16:00 a 17:00 horas
Proceso eleccionario: 17:00 a 17:30 horas

Actividades relevantes paras el desarrollo económico, social v cultural de la

comuna, aprobado oor el Conceio Municipal, de conformidad al Artículo 23"

del Realamento del Conseio Comunal de las Oraanizaciones de la Sociedad

Civil de Villa Alemana.

Inscripción: 17:30 a 18:30 horas
Proceso eleccionario: 18:30 a 19:00 horas

2. Todas las organizaciones interesadas en participar en el proceso eleccionario
del Cpsva, tanto en calidad de votante como de candidato, serán
representadas por sus respectivos Presidentes. No obstante lo anterior, la
organización, por acuerdo del directorio, podrá habilitar a un socio diferente al
presidente para participar del proceso.

La persona que represente a una organización en carácter de habilitado,
deberá presentar documento original que dé cuenta expresamente de tal
autorización acordada por el directorio.

3. Todos los representantes de las organizaciones, sean presidentes o
habilitados, deberán presentar su cédula de identidad, único documento
identificatorio válido, certificado de personalidad jurídica vigente y de directorio
vigente de la organización que representan, extendido por el organismo
competente. Dichos documentos no podrán tener una antigüedad superior a
30 días.

4. Los representantes o habilitados que se postulen como candidatos en el
proceso eleccionario, deberán presentar, junto con lo señalado en los
numerales anteriores, certificado de antecedentes para fines especiales y
declaración jurada simple que reúnen los requisitos y no se encuentran con las



'^iS^AIemana
éCa¿

Secretaria Municipal

inhabilidades e incompatibilidades establecidas en el Reglamento Comunal de
Organizaciones de la Sociedad Civil de la Comuna de Villa Alemana.

5. Las asociaciones gremiales y organizaciones sindicales que deseen integrarse
al Consejo Comunal de Organizaciones de la Sociedad Civil de la Comuna de
Villa Alemana, deberán inscribirse el día de la elección en un registro
especialmente habilitado al efecto, presentando los siguientes documentos:

a) Certificado de personalidad jurídica vigente y de directorio vigente, emitido
por el Ministerio de Economía, Fomento y Turismo, Ministerio de Justicia o
por la Dirección del Trabajo, según corresponda. Dicho certificado no
podrá tener una antigüedad superior a 30 días a la fecha de la inscripción
en el registro señalado en el numeral anterior.

CONSIDERACIONES FINALES

El Consejo Comunal de Organizaciones de la Sociedad Civil de la Comuna de
Villa Alemana, estará integrado por un máximo de 18 miembros titulares e igual
cantidad de suplentes, con la siguiente distribución por estamento:

a) Seis (6) miembros representantes de organizaciones comunitarias de
carácter territorial.

b) Seis (6) miembros de organizaciones comunitarias de carácter funcional.

c) Dos (2) miembros de organizaciones de interés público.

d) Hasta un (1) representante de asociaciones gremiales de la comuna.

e) Hasta un (1) representante de organizaciones sindicales de la comuna.

f) Hasta dos (2) representantes de otras actividades relevantes.

Por cada estamento deberá constituirse un Colegio Electoral, conforme a lo
dispuesto en el artículo 17® del Reglamento del Consejo Comunal de
Organizaciones de la Sociedad Civil de la Comuna

DIFUSIÓN

La Unidad de Organizaciones Comunitarias y la Unidad de Comunicaciones,
deberán difundir toda la información necesaria para que las organizaciones
comunitarias de la comuna, participen en este proceso, de tal manera de impulsar y
apoyar la participación ciudadana en la comuna.



^DVilla
^^^Alcmana

Secretaría Municipal

ANEXO

DECLARACION JURADA SIMPLE

En Villa Alemana, a ^días del mes de 2022, yo

Rut N° , domiciliado en

., representante de la

organización denominada.

Declaro bajo mi responsabilidad que reúno los requisitos y no me afectan

inhabilidades ni incompatibilidades establecidas en los artículos 6°, 7° y 8° del

"Reglamento del Consejo Comunal de Organizaciones de la Sociedad Civil de la

Comuna de Villa Alemana", aprobado mediante Decreto Alcaldicio NM14 de fecha

09 de marzo de 2016, publicado en la página web municipal, para ser candidato y

ser electo como miembro del Consejo Comunal de Organizaciones de la Sociedad

Civil de la Comuna de Villa Alemana.

Firma



LISTADO DE ORGANIZACIONES CON DERECHO A PARTICIPAR EN LA ELECCIÓN DEL CONSEJO COMUNAL DE

ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL

Decreto Alcaldicio N°611 de fecha 20 de abril de 2022

De acuerdo al Artículo 11° del Reglamento del Consejo Comunal de Organizaciones de la Sociedad Civil, aprobado mediante

Decreto Alcaldicio NS414 de fecha 09 de marzo de 2016 y modificado mediante Decreto Alcaldicio N°435 del 14 de marzo de 2016,

colocamos a disposición de la comunidad las organizaciones con derecho a participar en las próximas elecciones:

ORGANIZACIONES TERRITORIALES

JUNTAS DE VECINOS

UNIÓN COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS DE VILLA ALEMANA

JUNTA DE VECINOS CENTRO DE PEÑABLANCA

JUNTA DE VECINOS MARGA MARGA

JUNTA DE VECINOS BERLÍN

JUNTA DE VECINOS PENABLANCA NORTE

JUNTA DE VECINOS VALPARAISO

JUNTA DE VECINOS POBLACIÓN ALMIRANTE WILSON

JUNTA DE VECINOS VILLA CANAL MORALEDA

JUNTA DE VECINOS LA FRONTERA

JUNTA DE VECINOS GUMERCINDO NORTE

JUNTA DE VECINOS TENIENTE ORELLA

JUNTA DE VECINOS PAICAVI

JUNTA DE VECINOS POBLACIÓN PALERMO

JUNTA DE VECINOS POBLACIÓN VICTORIA

JUNTA DE VECINOS RUMIE

JUNTA DE VECINOS PLAZA DE PENABLANCA

JUNTA DE VECINOS SAN LUIS

JUNTA DE VECINOS POBLACIÓN ROSENQUIST

JUNTA DE VECINOS GONZALEZ PACHECO

JUNTA DE VECINOS BAQUEDANO

JUNTA DE VECINOS ARTURO PRAT

JUNTA DE VECINOS LIBERTAD

JUNTA DE VECINOS EL ROCIO

JUNTA DE VECINOS VILLARRICA

JUNTA DE VECINOS EL PEUMO

JUNTA DE VECINOS POBLACIÓN FUENTES

JUNTA DE VECINOS HIJUELAS GRANDES

JUNTA DE VECINOS VILLA AURORA

JUNTA DE VECINOS PALMILLA ALTA

JUNTA DE VECINOS LAS VEGAS

JUNTA DE VECINOS POBLACIÓN DUPRÉ

JUNTA DE VECINOS QUEBRADA ESCOBARES EL PATAGUAL

JUNTA DE VECINOS HUANHUALI - ROCIO

JUNTA DE VECINOS LA QUINTA

JUNTA DE VECINOS PALMILLA BAJA

JUNTA DE VECINOS VILLA BLANCA

JUNTA DE VECINOS SARGENTO ALDEA

JUNTA DE VECINOS LO GODOY

JUNTA DE VECINOS BRITANIA

JUNTA DE VECINOS BARRIO NORTE

JUNTA DE VECINOS OJOS DE AGUA

JUNTA DE VECINOS CONCEPCIÓN

JUNTA DE VECINOS IGNACIO CARRERA PINTO

JUNTA DE VECINOS LAS PARCELAS DE PEÑABLANCA

JUNTA DE VECINOS TRONCOS VIEJOS

JUNTA DE VECINOS BLANCO ENCALADA

JUNTA DE VECINOS QUEBRADA ESCOBARES SUR

JUNTA DE VECINOS VILLA ESPERANZA

JUNTA DE VECINOS EL ÁLAMO

JUNTA DE VECINOS LA HERMANDAD

JUNTA DE VECINOS LO HIDALGO

JUNTA DE VECINOS VILLA ALEMANA (SERVIU)

JUNTA DE VECINOS CASAS DEL PARQUE

JUNTA DE VECINOS ROSENQUIST SUR

JUNTA DE VECINOS UNIÓN GUMERCINDO

JUNTA DE VECINOS ROSENQUIST III

JUNTA DE VECINOS VILLA MARGA MARGA 4TA. ETAPA

JUNTA DE VECINOS PROGRESO

JUNTA DE VECINOS VILLA EL CARMEN

JUNTA DE VECINOS VILLA EL ROCÍO

JUNTA DE VECINOS ANAKENA

JUNTA DE VECINOS VILLA ISRAEL

JUNTA DE VECINOS ESPERANZA

JUNTA DE VECINOS VILLA EL ÁGUILA

JUNTA DE VECINOS UNIÓN TRONCALES

JUNTA DE VECINOS VILLA JOSÉ MIGUEL CARRERA

JUNTA DE VECINOS LO BERMUDEZ

JUNTA DE VECINOS VILLA GERMANIA

JUNTA DE VECINOS VILLA LOS MOLINOS DEL NORTE

JUNTA DE VECINOS LOS AROMOS

JUNTA DE VECINOS PASAJE BAVESTRELLO

JUNTA DE VECINOS AVIADOR FIGUEROA

JUNTA DE VECINOS CENTRAL - HUANHUALI

JUNTA DE VECINOS CAVIALE

JUNTA DE VECINOS COMUNIDAD UNIOPORT

JUNTA DE VECINOS EL BOSQUE

JUNTA DE VECINOS VILLA COSMOS

JUNTA DE VECINOS VILLA PAUL HARRIS

JUNTA DE VECINOS VILLA VALPARAÍSO

JUNTA DE VECINOS PAÍS DE GALES

JUNTA DE VECINOS POBLACIÓN VALENCIA

JUNTA DE VECINOS PARTE ALTA LAS VEGAS

JUNTA DE VECINOS CONJUNTO HABITACIONAL LA QUINTA

JUNTA DE VECINOS VILLA DON FERNANDO

JUNTA DE VECINOS "POBLACIÓN SAN ENRIQUE"

JUNTA DE VECINOS "VILLA PATRICIO"

JUNTA DE VECINOS LOS ALGARROBOS

JUNTA DE VECINOS "VIÑAS FUNDO EL BOSQUE"

JUNTA DE VECINOS "PARCELAS B"

JUNTA DE VECINOS GERONA

JUNTA DE VECINOS "EL PROGRESO"

JUNTA DE VECINOS SOL NACIENTE"

JUNTA DE VECINOS POBLACIÓN DON FRANCISCO

JUNTA DE VECINOS EL MIRADOR

JUNTA DE VECINOS VILLA HIPÓDROMO

JUNTA DE VECINOS ALBATROS

JUNTA DE VECINOS AMPLIACIÓN PRAT

JUNTA DE VECINOS ROCIO - HUANHUALI

JUNTA DE VECINOS CONJUNTO HABITACIONAL VILLA OJOS DE

AGUA

JUNTA DE VECINOS JORGE TEILLIER

JUNTA DE VECINOS EL MIRADOR SUR

JUNTA DE VECINOS CONJUNTO HABITACIONAL EL SOL

JUNTA DE VECINOS EL CÓNDOR



JUNTA DE VECINOS CAMILO MORI

JUNTA DE VECINOS BELLAVISTA

JUNTA DE VECINOS EL AMANECER LAS VIÑAS DEL BOSQUE

JUNTA DE VECINOS PARQUE CENTRAL

JUNTA DE VECINOS SAN JOSÉ DE LA PALMILLA

JUNTA DE VECINOS VILLA DINAMARCA

JUNTA DE VECINOS MARIA MERCEDES

JUNTA DE VECINOS "NUEVA HUANHUALI"

JUNTA DE VECINOS "LOS MOLINOS DEL SUR"

JUNTA DE VECINOS "LOS AVELLANOS"

JUNTA DE VECINOS "VILLA ALEMANA CENTRO"

JUNTA DE VECINOS "FORESTA DEL CARMEN"

JUNTA DE VECINOS GENERAL BAQUEDANO

JUNTA DE VECINOS "NUEVA ESPERANZA"

JUNTA DE VECINOS "CASAS DE RUMIE"

JUNTA DE VECINOS "MARGA MARGA UNO"

JUNTA DE VECINOS "AGUAS DE LA FORESTA"

JUNTA DE VECINOS BAQUEDANO ALTO

JUNTA DE VECINOS JORGE TEILLIER II

JUNTA DE VECINOS "EL MIRADOR II"

JUNTA DE VECINOS ROQUE ESTEBAN SCARPA

JUNTA DE VECINOS ABTAO

JUNTA DE VECINOS AGUILA UNO

JUNTA DE VECINOS AGUAS CLARAS

JUNTA DE VECINOS DON ESTEBAN

JUNTA DE VECINOS VILLA EUCALIPTUS

UNIÓN COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS EL MOLINO DE VILLA
ALEMANA

JUNTA DE VECINOS ALCALDE ALBANDRO PERALTA

JUNTA DE VECINOS JOAQUÍN EDWARDS BELLO

JUNTA DE VECINOS VILLA RIGEL

JUNTA DE VECINOS MOLINOS DEL SOL

JUNTA DE VECINOS CONJUNTO HABITACIONAL EL BOSQUE

JUNTA DE VECINOS VILLA LOS CIPRESES

JUNTA DE VECINOS AGUAS DE LA FORESTA II

JUNTA DE VECINOS "RIQUELME - JUANA ROSS"

JUNTA DE VECINOS "POBLACIÓN DE PROFESORES"

JUNTA DE VECINOS PUERTO MARINO IV

JUNTA DE VECINOS LAS AMÉRICAS

JUNTA DE VECINOS SIGLO XXI

JUNTA DE VECINOS MIRAVALLE

JUNTA DE VECINOS VILLA ANDREA

JUNTA DE VECINOS ROQUE ESTEBAN SCARPA VI ETAPA

JUNTA DE VECINOS VILLA LOS JARDINES

JUNTA DE VECINOS FORTALEZA

JUNTA DE VECINOS A-23

JUNTA DE VECINOS DON CRISTÓBAL COLON

JUNTA DE VECINOS JARDINES DEL SOL

JUNTA DE VECINOS CONJUNTO HABITACIONAL LOS CIPRESES

JUNTA DE VECINOS LOS ALMENDROS

JUNTA DE VECINOS VILLA DUPRÉ

JUNTA DE VECINOS VALENTÍN LETELIER

JUNTA DE VECINOS LOMAS DE BELLAVISTA

JUNTA DE VECINOS "CONJUNTO RESIDENCIAL REINA ISABEL"

JUNTA DE VECINOS VILLA LAS ACACIAS

JUNTA DE VECINOS MARTA COLVIN

JUNTA DE VECINOS VILLA ALTO EL ROCIO

JUNTA DE VECINOS VILLA NUEVO PORVENIR

JUNTA DE VECINOS VILLA SANTA SARAH

JUNTA DE VECINOS VILLA MANQUE I

JUNTA DE VECINOS LOS BOLDOS

JUNTA DE VECINOS LOMA LINDA

JUNTA DE VECINOS RÍOS DEL SUR

JUNTA DE VECINOS VILLA ALEMANA CENTRO SUR

JUNTA DE VECINOS CABO DE HORNOS

JUNTA DE VECINOS MAGISTERIO

JUNTA DE VECINOS NUEVO AMANECER

JUNTA DE VECINOS POBLACIÓN LOS NOGALES

JUNTA DE VECINOS ALTO DE LAS AMÉRICAS

JUNTA DE VECINOS PABLO PICASSO

JUNTA DE VECINOS LAS VEGAS A-2

JUNTA DE VECINOS SAN MARCOS

JUNTA DE VECINOS ALCALDE GALLEGUILLOS

JUNTA DE VECINOS REGIONES DE ESPAÑA

JUNTA DE VECINOS RENACER DEL MARGA MARGA

JUNTA DE VECINOS VILLA LAS ACACIAS II

JUNTA DE VECINOS EL CRUCE

JUNTA DE VECINOS DR. FRANCISCO VELASCO DE HIJUELAS

GRANDES

JUNTA DE VECINOS DANIEL ASTE

JUNTA DE VECINOS CONDOMINIOS DEPARTAMENTALES

REGIONES DE ESPAÑA

JUNTA DE VECINOS VIÑAS Y CANTERA

JUNTA DE VECINOS PUERTO MARINO V

JUNTA DE VECINOS AGUA DE LA FORESTA

JUNTA DE VECINOS BERNARDO LEIGHTON

JUNTA DE VECINOS SANTA ANA

JUNTA DE VECINOS CUNO KAWESKAR

JUNTA DE VECINOS VILLA EL QUILLAY II

JUNTA DE VECINOS LOS AVELLANOS

JUNTA DE VECINOS LOS OLIVOS

JUNTA DE VECINOS RINCÓN DEL SOL

JUNTA DE VECINOS VILLA ASIVA II

JUNTA DE VECINOS LA RESERVA DE PENABLANCA

JUNTA DE VECINOS DOÑA ADELA

JUNTA DE VECINOS VALLES DEL RINCÓN

JUNTA DE VECINOS LOS DANIELES

JUNTA DE VECINOS VALLES DEL MARGA MARGA I

JUNTA DE VECINOS BRITANIA II

JUNTA DE VECINOS TORREONES DEL CARMEN

JUNTA DE VECINOS SOL Y TIERRA

JUNTA DE VECINOS MIRADOR DEL VALLE

JUNTA DE VECINOS UNIÓN MARGA MARGA

JUNTA DE VECINOS LOMAS DE PENABLANCA

JUNTA DE VECINOS EL QUILLAY I

JUNTA DE VECINOS PUERTO DEL NORTE IV

JUNTA DE VECINOS PILAR DEL PROGRESO

JUNTA DE VECINOS LOS MAITENES

JUNTA DE VECINOS DOÑA FRANCISCA

JUNTA DE VECINOS VILLA ALTO EL CANELO

JUNTA DE VECINOS BAQUEDANO CENTRO SUR

JUNTA DE VECINOS ALTO LAS ACACIAS

JUNTA DE VECINOS ALTOS DEL BOSQUE

JUNTA DE VECINOS CAMPAMENTO EL PARAMO

JUNTA DE VECINOS ALTOS DE SAN ENRIQUE

JUNTA DE VECINOS BAQUEDANO CENTRO SUR



ORGANIZACIONES FUNCIONALES

CLUBES DE ADULTO MAYOR

CLUB ALEGRÍA DEL ADULTO MAYOR

CLUB RECREATIVO DEL ADULTO MAYOR

CLUB DEL ADULTO MAYOR CONSULTORIO EDUARDO FREI RUIZ-

TAGLE

CLUB DEL ADULTO MAYOR 'TENIENTE ORELLA"

CLUB DEL ADULTO MAYOR "CREPUSCULO SAN FELIPE NERI"

CLUB DEL ADULTO MAYOR "ABRIL AL AMANECER"

CLUB DEL ADULTO MAYOR "JUVENTUD EN EL ALMA"

CLUB DEL ADULTO MAYOR "RAYITO DE SOL"

CLUB DEL ADULTO MAYOR "TERESA DE JORNETT"

CLUB DEL ADULTO MAYOR "SAN FRANCISCO DE ASÍS"

CLUB DEL ADULTO MAYOR "PATRONO DE LA ALEGRÍA"

CLUB DE ADULTO MAYOR "LA ASUNCIÓN DE PEÑABLANCA"

CLUB DEL ADULTO MAYOR "SEÑORAS DE VILLA ALEMANA"

CLUB DEL ADULTO MAYOR NUESTRA VIDA"

CLUB DEL ADULTO MAYOR "LOS ANOS DORADOS DE LA

POBLACIÓN ROSENQUIST"

CLUB DEL ADULTO MAYOR "SIGLO XX"

CLUB ADULTO MAYOR "RENACER EN PRIMAVERA"

CLUB ADULTO MAYOR "LAS ROSAS BRILLAN"

CLUB DEL ADULTO MAYOR "CRISTO REY"

CLUB DEL ADULTO MAYOR "SONRISA DE LA ETERNA JUVENTUD"

CLUB DEL ADULTO MAYOR "LO BERMUDEZ"

CLUB DEL ADULTO MAYOR "ARMONIA"

CLUB DEL ADULTO MAYOR "EL AMANECER DE LA WILSON"

CLUB DEL ADULTO MAYOR "NUEVA ESPERANZA"

UNIÓN COMUNAL DE CLUBES DEL ADULTO MAYOR DE VILLA

ALEMANA

CLUB DEL ADULTO MAYOR "LA FLOR DEL SAUCE"

CLUB DEL ADULTO MAYOR "ALEGRÍA DE VIVIR"

CLUB ADULTO MAYOR GABRIELA MISTRAL

CLUB ADULTO MAYOR "EL PESEBRE DE BELEN"

CLUB DEL ADULTO MAYOR "VOLVER A LOS 17"

CLUB DEL ADULTO MAYOR "POBLACIÓN PRAT"

CLUB DEL ADULTO MAYOR "LA BUENA VECINDAD"

CLUB ADULTO MAYOR NIDITO DE AMOR

CLUB DEL ADULTO MAYOR AMISTAD SINCERA

CLUB DEL ADULTO MAYOR "ARMONÍA EN MOVIMIENTO"

CLUB DEL ADULTO MAYOR "ETERNA JUVENTUD"

CLUB DEL ADULTO MAYOR "RESPLANDOR"

CLUB DE ADULTO MAYOR "NUEVO DESPERTAR"

CLUB DEL ADULTO MAYOR CLARO DE LUNA DE VILLA ALEMANA

CLUB DEL ADULTO MAYOR "GOLONDRINAS VIAJERAS"

CLUB ADULTO MAYOR "REFLORECIENDO LA VIDA"

CLUB DEL ADULTO MAYOR "MOLINOS DE LA ESPERANZA"

CLUB DEL ADULTO MAYOR "GÉNESIS"

CLUB DE ADULTO MAYOR "NO ME OLVIDES" DE LAS VEGAS

CLUB DEL ADULTO MAYOR GIMNASIA "LAS ALONDRAS"

CLUB DEL ADULTO MAYOR FLOR DE OTOÑO

CLUB DEL ADULTO MAYOR FRANCISCO TOSO STAGNARO

CLUB DEL ADULTO MAYOR "SUEÑOS DORADOS"

CLUB DEL ADULTO MAYOR VÍNCULOS DEL AMOR

CLUB DE ADULTO MAYOR VIDA NUEVA

CLUB DEL ADULTO MAYOR BRILLOS DE JUVENTUD

CLUB DEL ADULTO MAYOR VILLA GERMANIA

CLUB DEL ADULTO MAYOR "LA FORESTA"

CLUB DE ADULTO MAYOR LOS COPIHUES DE LA QUINTA

CLUB DEL ADULTO MAYOR "JUAN BAUTISTA BRAVO"

CLUB ADULTO MAYOR RENACER

CLUB ADULTO MAYOR CIELO ESPLENDOROSO

CLUB ADULTO MAYOR BAQUEDANO

CLUB ADULTO MAYOR ESPERANZA Y VIDA

CLUB DEL ADULTO MAYOR EMANUEL

CLUB DEL ADULTO MAYOR CORAZONES VALIENTES

CLUB DEL ADULTO MAYOR BELLO FUTURO

CLUB DEL ADULTO MAYOR FUTURO DORADO

CLUB DE ADULTO MAYOR LOS ALGARROBOS

CLUB DE ADULTO MAYOR "ALEGRÍA DE VIDA"

CLUB DE ADULTO MAYOR CONTENTO SEÑOR CONTENTO

CLUB DEL ADULTO MAYOR VICTORIA

CLUB DE ADULTO MAYOR RENACER DE HIJUELAS GRANDES

CLUB DEL ADULTO MAYOR LUZ Y ESPERANZA

CLUB DEL ADULTO MAYOR VÍNCULOS DE LA AMISTAD

CLUB DEL ADULTO MAYOR RIQUEZAS DE VIDA

CLUB DEL ADULTO MAYOR DE LA CONCEPCIÓN

CLUB DEL ADULTO MAYOR RITMO Y JUVENTUD

CLUB DEL ADULTO MAYOR DEL CONJUNTO HABITACIONAL EL

SOL

CLUB ADULTO MAYOR DE FUNCIONARIOS DE GENDARMERÍA DE

CHILE ® JUAN MEZASEPÚLVEDA

CLUB DEL ADULTO MAYOR AMIGOS POR SIEMPRE

CLUB DEL ADULTO MAYOR CAMINO NUEVO

CLUB ADULTO MAYOR SOL NACIENTE

CLUB DEL ADULTO MAYOR EL AMANECER DE PEÑA BLANCA

NORTE

CLUB DEL ADULTO MAYOR AURORA BOREAL

CLUB DEL ADULTO MAYOR CORAZONES ALEGRES

CLUB DEL ADULTO MAYOR SARGENTO ALDEA

CLUB DEL ADULTO MAYOR VINCULO DEL RENACER

CLUB DE AMIGOS DE LOS ADULTOS MAYORES LUZ DE VIDA

CLUB DEL ADULTO MAYOR VINCULO DEL ENCUENTRO

CLUB DEL ADULTO MAYOR DE BRISCA DE VILLA ALEMANA

CLUB DEL ADULTO MAYOR ARMONÍA Y SALUD

CLUB DEL ADULTO MAYOR ETERNAMENTE JÓVENES

CLUB ADULTO MAYOR RECORDANDO VIEJOS TIEMPOS

CLUB ADULTO MAYOR NUEVO HORIZONTE

CLUB ADULTO MAYOR KUNE PIOKE

TALLER DE GIMNASIA DEL ADULTO MAYOR MILONGA

SENTIMENTAL

CLUB ADULTO MAYOR BUENOS TIEMPOS

CLUB ADULTO MAYOR SAN MARCOS

CLUB ADULTO MAYOR LA SABIDURÍA DE LOS AÑOS

CLUB DEL ADULTO MAYOR VÍNCULOS DE LA ESPERANZA

CLUB ADULTO MAYOR ROCIO DEL AMANECER

CLUB ADULTO MAYOR DR. FRANCISCO VELASCO

CLUB ADULTO MAYOR LOS ANOS FELICES

CLUB ADULTO MAYOR FRATERNIDAD LO BERMUDEZ

CLUB ADULTO MAYOR RENACER DELAVE FÉNIX

CLUB ADULTO MAYOR CARINOSITOS

CLUB ADULTO MAYOR JUVENTUD DE LOS 60

CLUB ADULTO MAYOR JÓVENES POR SIEMPRE

TALLER DE GIMNASIA DEL ADULTO MAYOR LAS VIOLETAS

TALLER DE GIMNASIA DEL ADULTO MAYOR LAS MAGNOLIAS

CLUB ADULTO MAYOR EL MIRADOR

CLUB ADULTO MAYOR PUERTO MARINO IV

CLUB ADULTO MAYOR LOS AÑOS DORADOS DE GUMERCINDO

CLUB ADULTO MAYOR GOLONDRINAS OTOÑALES

CLUB ADULTO MAYOR AYUDÁNDONOS A RENACER

CLUB ADULTO MAYOR LOS ARÁNDANOS

CLUB ADULTO MAYOR DIRIGENTES POR SIEMPRE

CLUB ADULTO MAYOR FLORES DE PENABLANCA

CLUB DEL ADULTO MAYOR LOS TESOROS DEL CREPUSCULO

CLUB ADULTO MAYOR VINAS Y CANTERA

CLUB DEL ADULTO MAYOR LAS MILF

CLUB ADULTO MAYOR JOSE MIGUEL CARRERA

CLUB DEL ADULTO MAYOR FOREVER YOUNG

TALLER DE GIMNASIA DEL ADULTO MAYOR ADANES Y EVAS

CLUB ADULTO MAYOR LOS AÑOS HERMOSOS



CLUBES DEPORTIVOS

CLUB DEPORTIVO "LA CRUZ DEL SUR"

CLUB DEPORTIVO REAL DE VILLA ALEMANA

CLUB DEPORTIVO "HERNÁN TRIZZANO AVEZZANO"

CLUB DEPORTIVO "UNIÓN LA FRONTERA"

CLUB ATLÉTICO BAQUEDANO
CLUB DEPORTIVO DEFENSOR SARGENTO ALDEA

CLUB DEPORTIVO "ESTRELLA MAXIMA"

CLUB DE TIRO AL BLANCO N"139 GUARDIAMARINA ERNESTO

RIQUELME

CLUB SOCIAL Y DEPORTES, PESCA, CAZA Y LANZAMIENTO DE

VILLA ALEMANA

CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO, DE PESCA, CAZA Y LANZAMIENTO

LOS DELFINES

CLUB DEPORTIVO "VILLA ALEMANA"

CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO DE RAYUELA "EL PEUMO"

CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL 'VICENTE MARTÍNEZ"

CLUB DEPORTIVO ATLÉTICO WILSON

CLUB DEPORTES "PEÑABLANCA"

CLUB DEPORTIVO "LA PALMILLA"

CLUB DEPORTIVO "RENACER"

CLUB DEPORTIVO "VILLARRICA"

CLUB DEPORTIVO "VILLA AURORA"

CLUB DEPORTIVO, CULTURAL Y RECREATIVO JUVENTUD GALAXIA

CLUB DEPORTIVO "HURACAN"

CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL "YUNGAY"

CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO "MANUEL RODRÍGUEZ"

CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL "ARTURO PRAT"

CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL "LOS CÓNDORES"

ASOCIACIÓN DE PESCA Y CAZA Y UNZAMIENTO DE VALPARAÍSO
CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL "LAUTARO"

CLUB DEPORTIVO IVÁN MAYO

CLUB DEPORTIVO "PALERMO"

CLUB SOCIAL Y DE DEPORTES "JUAN CARLOS BERTONE"

CLUB DEPORTIVO "EL PEUMO"

CLUB SOCIAL DEPORTIVO MUNICIPAL V. ALEMANA

CLUB DEPORTIVO, SOCIAL Y CULTURAL JORGE TORO

CLUB DE RODEO CAMPESINO MANUEL RODRÍGUEZ

CLUB DEPORTIVO "VARC"

CLUB DEPORTIVO ITALIANO DE VILLA ALEMANA

CLUB DEPORTIVO "SAN LORENZO"

CLUB DEPORTIVO "LUIS FILIPPI"

CLUB DEPORTIVO "LOS PUMAS"

CLUB DEPORTIVO VECINAL "PATRICIO MÁRQUEZ"
ASOC. DE BASQUETBOL DE VILLA ALEMANA - UNIÓN COMUNAL

CLUB DEPORTIVO "REAL PIMIENTO"

CLUB DEPORTIVO "28 DE ENERO DE VILLA ALEMANA"

CLUB DEPORTIVO UNIÓN ALBORADA

CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO "MANUEL MOYA VILCHES"

CLUB DEPORTIVO "MARGA MARGA"

UNIÓN COMUNAL DE CLUBES DE RAYUELA DE VILLA ALEMANA

CLUB DE TRIATLÓN DE VILLA ALEMANA

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO CULTURAL DE LA COMUNA DE

VILLA ALEMANA

CLUB DEPORTIVO "PAÍS DE GALES"

CLUB DEPORTIVO "VILLA VALENCIA"

CLUB DE GIMNASIA ARTÍSTICA DE VILLA ALEMANA

ESCUELA DE FUTBOL "NUEVAS ESTRELLAS"

CLUB DEPORTIVO "ALIANZA UNIDA"

CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL "LA CAPILLA"

ASOC. DE Arbitros de fútbol de villa alemana

ASOC. DE TENIS DE MESA DE VILLA ALEMANA

ASOC. DEPORTIVA, RECREATIVA Y SOCIAL LABORAL DE VILLA

ALEMANA

CLUB DEPORTIVO "ALTO LAS VEGAS"

CLUB DE TENIS DE VILLA ALEMANA

CLUB DEPORTIVO "ÁGUILAS DORADAS"

CLUB DEPORTIVO "VILLA EL SOL 3"

CLUB DEPORTIVO DE KARTING 4 TIEMPOS

CLUB DEPORTIVO DE RAYUELA "RAUL ARAOS"

CLUB DEPORTIVO "DINAMARCA"

CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL PANIFICADORES

CLUB DEPORTIVO ESCUELA NUEVA ESTACIÓN

CENTRO CULTURAL Y DEPORTIVO NUEVA ESPERANZA

ORGANIZACIÓN DEPORTIVA Y CULTURAL CHILENA ALEMANA

CLUB DEPORTIVO VIÑA EL BOSQUE

CLUB DEPORTIVO SAN JOSÉ

"CLUB DE AJEDREZ REY DE REYES"

CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO RUMIE

CENTRO CULTURAL Y DEPORTIVO "LUCES DE VILLA ALEMANA"

"CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO JUVENTUD EL MOLINO"

CONSEJO LOCAL DE DEPORTES DE VILLA ALEMANA

CLUB DEPORTIVO KEMPO/KENPO KARATE VILLA ALEMANA

CLUB DEPORTIVO, SOCIAL Y CULTURAL ÍTALO COMPOSTO
CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO SKATE

CLUB DEPORTIVO LUIS CRUZ MARTÍNEZ

CLUB DEPORTIVO HUASOS LOS ACAMPADOS

CLUB DEPORTIVO DE TAEKWONDO SUNG MUSA DE VILLA

ALEMANA

CLUB DEPORTIVO "EL RINCÓN DE PEÑA BLANCA"

CLUB DEPORTIVO COLEGIO SAN NICOLÁS DE VILLA ALEMANA

CLUB DEPORTIVO SAN ENRIQUE

CLUB DEPORTIVO MARGA - MARGA I

CLUB DEPORTIVO TEAM MITCHELL

CLUB DEPORTIVO LA QUINTA

CLUB DEPORTIVO LINCES

CLUB DEPORTIVO "EXCELENCIA PIT VILLA ALEMANA"

TALLER DE GIMNASIA SUEÑO SIN FIN

CENTRO CULTURAL Y DEPORTIVO "LOS GIRASOLES"

CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL REAL SAN JOSÉ

"CARDIO VIDA" TALLER DE ACTIVIDAD FÍSICA

CLUB DEPORTIVO ESCOLAR COLEGIO HYATT

CLUB DEPORTIVO SPARTAN KICKBOXING CLUB

CENTRO CULTURAL DEPORTIVO VILLA ARMAT

CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL ESCOLAR COLEGIO BUCKINGHAM

CLUB DEPORTIVO DE KARATE SHOTOKAN JKA DE VILLA

ALEMANA

CLUB DEPORTIVO DE CICLISMO CICLO AVENTURA MARGA

MARGA

CLUB DEPORTIVO DE AERÓBICA LAS GACELAS DE PEÑABLANCA

TALLER DE AERÓBICA EL CÓNDOR

CLUB DEPORTIVO VILLA ALEMANA EN PATINES

TALLER DE GIMNASIA DON FERNANDO

TALLER DE GIMNASIA LAS FLORES DE LUZ

CLUB DE BRISCA DE VILLA ALEMANA

CENTRO CULTURAL Y DEPORTIVO SEMILLAS DEL CONCRETO

ESCUELA DE FUTBOL MUNICIPAL DE VILLA ALEMANA

CLUB DEPORTIVO LOS AROMOS DE PEÑABLANCA

CLUB DE RODEO LOS PINOS DE VILLA ALEMANA

TALLER DE GIMNASIA VIDA Y JUVENTUD SAN JOSE DE LA

PALMILLA

CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL REVELAZION CREVY VILLA

ALEMANA

CLUB DEPORTIVO ALTO RENDIMIENTO STEP POWER

CENTRO CULTURAL Y DEPORTIVO PUMA

CLUB DEPORTIVO DE BOCHAS DEL ESTADIO ITALIANO

TALLER DE GIMNASIA ARCOÍRIS DE VILLA ALEMANA

CLUB DEPORTIVO DE TAEKWONDO UM YANG

LIGA DE BASQUETBOL DE VILLA ALEMANA

TALLER DE GIMNASIA OTOÑO DORADO

CLUB DEPORTIVO LOS AVELLANOS

CLUB DEPORTIVO BMX VILLA ALEMANA CREW

TALLER DE GIMNASIA ETERNA JUVENTUD

CLUB DEPORTIVO CULTURAL SOCIAL Y JUVENIL NAG, VILLA

ALEMANA



CLUB DEPORTIVO PATINAJE ARTÍSTICO ALUN CUYEN DE VILLA

ALEMANA

CLUB DEPORTIVO VILLA ALEMANA BASQUET

COMUNIDAD DE APRENDIZAJE DEPORTIVO CULTURAL

VILLALEMANCITY

CLUB DEPORTIVO DE CICLISMO VILLA ALEMANA

CLUB DEPORTIVO BREAKING BOX

CLUB DEPORTIVO ROBLES

ESCUELA DE FUTBOL CAMPEONES DE AMERICA

CLUB DEPORTIVO TAEKWONDO JITAE

CLUB DEPORTIVO ATLÉTICO ENTREVALLES

CLUB DEPORTIVO BRAZILIAN JIU-JITSU

CLUB DEPORTIVO PEÑA BLANCA TENIS CLUB QUINTA REGIÓN

CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL BUSHIDO KARATE VILLA

ALEMANA

CLUB DEPORTIVO LIGA FUTBOL FEMENINO MARGA MARGA

CLUB DE DEPORTES DE COMBATE, FORTEM

CLUB DEPORTIVO ALEXANDER FLEMING

CLUB DEPORTIVO ÁGUILAS DE VILLA ALEMANA

CLUB DEPORTIVO DE RODEO QUEBRADA ESCOBARES

TALLER DE AERÓBICA EL PEUMO

CLUB DEPORTIVO DE TAEKWONDO HAN MOO

CLUB DEPORTIVO CUNO KAWESKAR

TALLER DE AERÓBICA LIBERTAD

CLUB DEPORTIVO BUSHIKAN DOJO - JUJITSU

ESCUELA DE FUTBOL JUVENTUD AMÉRICA

CLUB DEPORTIVO TEAM WEICHAFE KARATE-DO

CLUB DEPORTIVO, CULTURAL, SOCIAL Y JUVENIL SANGRE NUEVA

LUCHA LIBRE

CLUB DEPORTIVO SOCIAL INDEPENDIENTE

CLUB NATACIÓN DELFINES DE VILLA ALEMANA

CLUB DEPORTIVO UNIÓN DE VILLA ALEMANA

CLUB KENPO KARATE Y DEFENSA PERSONAL VILLA ALEMANA

ESCUELA DE FUTBOL TALENTO VILLALEMANINO

CLUB DEPORTIVO VILLA ALEMANA PATINA

CLUB DEPORTIVO CULTURAL Y SOCIAL DE ANDINISMO VILLA

ALEMANA

CLUB DEPORTIVO PABLO BOTKA

CLUB DEPORTIVO, CULTURAL, SOCIAL Y JUVENIL FÉNIX REBELION
CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL EL MOLINO

CLUB DEPORTIVO SPORTING GERMANIA V.A.

CLUB DEPORTIVO DE RODEO EL ÁLAMO

CLUB SOCIAL Y CULTURAL SELECCIÓN SCANDINAVIA MARGA

MARGA

CLUB DEPORTIVO ACADEMIA NATACIÓN VILLA ALEMANA

A.N.V.A.

CLUB DE NATACIÓN PEÑA BLANCA

CLUB DEPORTIVO SENSHI GOJUKAI KARATE - DO

CLUB DEPORTIVO, SOCIAL Y CULTURAL LOS MOLINOS DE

POMPEYA

CLUB DEPORTIVO CULTURALIA

CLUB DEPORTIVO TEAM DE CICLISMO VILLA ALEMANA

CLUB DEPORTIVO DE BASQUETBOL LOS MOLINOS DE VILLA

ALEMANA

CLUB ACADEMIA DE AJEDREZ DE VILLA ALEMANA

CLUB DE GIMNASIA DEL ADULTO MAYOR DE VARONES LUIS

CRUZ MARTÍNEZ

CLUB DEPORTIVO DE ARTES MARCIALES PEÑABLANCA

FUTBOL CLUB VIKTORIA PLZN

CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL VILLA ALTO EL CANELO

BLUESTARS SELECCIÓN

CLUB DEPORTIVO LA COLMENA PATINA

CLUB DEPORTIVO PATINES BANDIDOS

CLUB DEPORTIVO GLADIADORES DE VILLA ALEMANA

CLUB DEPORTIVO EX SANTA ELENA

CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO VIDA SANA

CLUB DEPORTIVO HÉCTOR AROS

CLUB DEPORTIVO OLIMPO

CLUB DEPORTIVO IRON KING

CLUB DEPORTIVO FAMILIAR PATIN80

AGRUPACIONES

AGRUPACIÓN DE ARTESANOS PASEO LOS HÉROES

AGRUPACIÓN FOLKLORICA "TIERRA AMADA"

AGRUPACIÓN DE DEFENSA DE LOS PERROS ABANDONADOS

AGRUPACIÓN DE MICROEMPRESARIOS DE VILLA ALEMANA

AGRUPACIÓN ARTE Y CULTURA "EXCALIBUR"

AGRUPACIÓN EN DEFENSA DE ANIMALES ABANDONADOS Y

MALTRATADOS "DANNA"

AGRUPACIÓN MICROEMPRESARIAL "MUJER EMPRESA"

AGRUPACIÓN FOLCLÓRICA MAGISTERIO

AGRUPACIÓN FOLKLORICA "DIKAISUNE"

AGRUPACIÓN DE EMPRENDEDORES DE VILLA ALEMANA

AGRUPACIÓN DE FUTUROS EMPRESARIOS DE VILLA ALEMANA

AGRUPACIÓN DE SORDOMUDOS EL CANTAR DE LOS MOLINOS

AGRUPACIÓN DEL ARTE CREACIONES

AGRUPACIÓN FOLCLÓRICA CHINGANEROS

AGRUPACIÓN DE HELICULTORES DE VILLA ALEMANA

AGRUPACIÓN DE PERSONAS VIVIENDO CON VIH, FAMILIARES Y
AMIGOS (AS) "YO VIVO"
AGRUPACIÓN DE MICROEMPRESARIOS CONTRATISTAS EN

OBRAS MENORES

AGRUPACIÓN RENUEVO

AGRUPACIÓN FAMILIAR GOTITA DE AMOR

AGRUPACIÓN CULTURAL Y SOCIAL AL SUR DE LOS MOLINOS

AGRUPACIÓN DE JUNTAS DE VECINOS SECTOR SUR PONIENTE

AGRUPACIÓN BENEFICIARIOS PROGRAMA Y ATENCIÓN

INTEGRAL EN SALUD, PRAIS DE VILLA ALEMANA

AGRUPACIÓN MICROEMPRESARIAL EL RENACER

AGRUPACIÓN FOLKLORICA VALLES DEL MARGA - MARGA

AGRUPACIÓN DE DEPORTES Y CARDIOSALUD

AGRUPACIÓN DE FERIANTES NSl LIBRE DE VILLA ALEMANA

AGRUPACIÓN DE JUNTAS DE VECINOS Y ORGANIZACIONES

FUNCIONALES DE VILLA ALEMANA

AGRUPACIÓN EMPRENDEDORES JIREH VILLA ALEMANA

AGRUPACIÓN DE ORGANIZACIONES COMUNITARIAS Y

FUNCIONALES JUAN BUSTOS RAMÍREZ

AGRUPACIÓN DE MUJERES NUESTRAS MANOS TE APOYAN

AGRUPACIÓN ALEGRÍA DE VIVIR

AGRUPACIÓN FERIA LAS AMÉRICAS DE VILLA ALEMANA

AGRUPACIÓN DE ORGANIZACIONES COMUNITARIAS Y SOCIALES

DE PEÑABLANCA - VILLA ALEMANA

AGRUPACIÓN "NOSOTRAS DEL DOLOR AL RENACER"

AGRUPACIÓN MICROEMPRESARIAS PROYECTANDO FUTURO

AGRUPACIÓN MICROEMPRESARIAL MUJERES PROGRESISTAS DE
VILLA ALEMANA

AGRUPACIÓN DE MICROEMPRESARIAS BANQUETERAS DEL
MARGA MARGA

AGRUPACIÓN DE MICROEMPRESARIOS RAYEN DE VILLA

ALEMANA

AGRUPACIÓN GUIA Y SCOUTS DE VILLA ALEMANA

AGRUPACIÓN FERIAS DE MICROEMPRESARIOS DE VILLA
ALEMANA A.F.E.M.I.V.A.

AGRUPACIÓN FOLCLÓRICA SUEÑOS DEL MAÑANA

AGRUPACIÓN DE JUNTAS DE VECINOS VILLA ALEMANA NORTE

AGRUPACIÓN DE MICROEMPRESARIAS, EL SUEÑO DE UN
EMPRENDEDOR

AGRUPACIÓN DE MICROEMPRESARIAS NUEVO AMANECER

AGRUPACIÓN DE FUNCIONARIOS ACTIVOS Y EX FUNCIONARIOS

DE LA I. MUNICIPALIDAD DE VILLA ALEMANA

AGRUPACIÓN DE PADRES Y AMIGOS CON HIJOS CON RETOS

MÚLTIPLES CAMINANDO JUNTOS



AGRUPACIÓN CULTURAL Y RECREATIVA "AMIGOS VIAJEROS DE
LA MUNICIPALIDAD DE VILLA ALEMANA"

AGRUPACIÓN FOLKLORICA DEL ADULTO MAYOR UCAMVILLA

AGRUPACIÓN CULTURAL Y ARTESANAL UNIÓN CREADORA

AGRUPACIÓN AGTEVIP

AGRUPACIÓN MOLINO PRAT

AGRUPACIÓN DE SOCIOS DE LAS ARTES PARA EL CINE ASAC
AGRUPACIÓN FOLKLORICA KUNTURI

AGRUPACIÓN FERIA LIBRE DE VILLA ALEMANA

AGRUPACIÓN DE MUJERES TRAS UN SUEÑO

AGRUPACIÓN DE COMERCIANTES AMBULANTES DE VILLA
ALEMANA

AGRUPACIÓN LA ABÜA FELIZ

AGRUPACIÓN DE DERECHOS HUMANOS DE VILLA ALEMANA

AGRUPACIÓN DE FERIANTES PEÑA BLANCA, VILLA ALEMANA
AGRUPACIÓN DE FERIANTES Y EMPRENDEDORES FERIA

HUANHUALI

AGRUPACIÓN DE TALLERES ARTESANALES EMPRENDEDORAS DE
VILLA ALEMANA

AGRUPACIÓN HUELLAS DE ÁNGELES

AGRUPACIÓN CULTURAL LA CABAÑA DEL ACACIO

AGRUPACIÓN MOVIMIENTO GUATITA DE DELANTAL AL AUGE,
VILLA ALEMANA

AGRUPACIÓN CAMPESTRE EL VERGEL FIESTAS COSTUMBRISTAS

AGRUPACIÓN EMPRENDEDORES GIRASOLES

AGRUPACIÓN DE MUJER VIDA NUEVA

AGRUPACIÓN HORTO FRUTÍCOLA SANTA FE

AGRUPACIÓN INDÍGENA SOCIAL Y CULTURAL ANTU PUEL

COLLAO

AGRUPACIÓN ABRIENDO CAMINOS EMPRENDEDORES VILLA
ALEMANA

AGRUPACIÓN FERIA EL BOSQUE
AGRUPACIÓN DE FERIANTES LOS PINOS Y EL MOLLE SOLITARIO
AGRUPACIÓN EMPRENDE

AGRUPACIÓN EMPRENDEDORES AVE FÉNIX

AGRUPACIÓN FERIA DON FERNANDO

AGRUPACIÓN DE EMPRENDEDORES LAS OBRERAS
AGRUPACIÓN DE EMPRENDIMIENTO PLAZA BELÉN

AGRUPACIÓN DE EMPRENDEDORES EL MILAGRO

AGRUPACIÓN DE EMPRENDEDORES MARGA MARGA
AGRUPACION DE EMPRENDEDORES LOS MOLINOS DE VILLA
ALEMANA

AGRUPACIÓN DE EMPRENDEDORES Y ARTESANOS LIBRE@RTE
AGRUPACIÓN DE LOCATARIOS DEL MERCADO DE VILLA
ALEMANA

AGRUPACIÓN DE EMPRENDEDORES LOS BENDECIDOS

AGRUPACIÓN EMPRENDEDORES ESPACIO TORREÓN
AGRUPACIÓN CREA Y EMPRENDE

AGRUPACIÓN DE TEJEDORAS LLALLIN Ñl RÜPÜ

AGRUPACIÓN DE EMPRENDEDORES EL QUILLAY I
EXPRESIONES CREATIVAS AGRUPACIÓN DE EMPRENDEDORES
YARTESANOS

AGRUPACION DE ARTESANOS DE PUEBLOS ORIGINARIOS LIF-

KO

CULTURALES

CENTRO CULTURAL Y ARTÍSTICO "TEHUELCHE"

CENTRO DE ARTE Y CULTURA "ALTERNATIVA"

GRUPO FOLCLÓRICO "MOLINOS"

CENTRO DE ARTE, CULTURA Y ECOLOGÍA "ATENEA"

CENTRO JUVENIL GRUPO DE EXPRESIÓN TEATRAL (GET)
UNIÓN COMUNAL DE FOLCLORE SOLIDARIDAD

CLUB DE CUECA Y FOLCLORE VILLA ALEMANA

GRUPO DE TEATRO "EXPRESIÓN"

GRUPO ECOLÓGICO ARTÍSTICO "ECOARTS"

CENTRO CULTURAL "NUEVA ESQUINA"

GRUPO FOLKLORICO "AMANECER CRIOLLO"

CENTRO CULTURAL "LA FLORIPONDIO"

CENTRO CULTURAL Y FOLCLÓRICO "LOS DEL CANELO"

CENTRO CULTURAL "CIMA"

CENTRO CULTURAL JUVENIL "LA MOVIDA SANA"

CENTRO CULTURAL JUVENIL "LA NUEVA ERA"

CENTRO CULTURAL "VILLA ALEMANA"

CENTRO CULTURAL JUVENIL "EL ÁLAMO"

CENTRO CULTURAL KREACIONES

CENTRO CULTURAL FOTOGRÁFICO "VILLA ALEMANA"

CENTRO CULTURAL "NIÑOS 2000"

CENTRO CULTURAL JUVENIL "EL POZO DE CAVIALE"

TALLER RAÍCES

CLUB SOCIAL Y CULTURAL "MAGALLANES"

CENTRO CULTURAL POBLACIÓN VILLA ALEMANA UNIÓN
FOLCLORE AMERICANO

CENTRO CULTURAL ENERGÍA

CENTRO CULTURAL "NUEVAS FUERZAS"

"CENTRO CULTURAL JUVENIL RADIO ÉXODO"

CORPORACIÓN CULTURAL "ARTES ESCÉNICAS"

CENTRO CULTURAL CONJUNTO FOLCLÓRICO LICANRAY

CENTRO CULTURAL BELLO HOGAR

CENTRO CULTURAL AMULEK

CENTRO CULTURAL BARRIO NORTE

CENTRO CULTURAL "AMIGOS DEL VINILO"

CENTRO CULTURAL CRISOL

CENTRO CULTURAL INFANTIL "LA RED"

CENTRO JUVENIL Y CULTURAL MISTRAL DE VILLA ALEMANA

CENTRO CULTURAL NUEVA ILUSIÓN

CENTRO CULTURAL LOS DURAZNOS

CENTRO CULTURAL "RAYITO DE SOL"

CENTRO CULTURAL JUVENTUD ETERNA

CENTRO CULTURAL OJOS DE AGUA

CENTRO CULTURAL "ESPERANZA PARA TODOS"

CENTRO CULTURAL RENACER

CENTRO CULTURAL UNIÓN ROMANE

CENTRO CULTURAL KOSKULLA

ROSA DE LOS VIENTOS

CENTRO CULTURAL CORO SANTA CECILIA

CENTRO CULTURAL "LAS CHICAS PODEROSAS"

ORGANIZACIÓN CULTURAL "LA CASA DE LADRILLO"

CENTRO CULTURAL CONJUNTO MILLANTU

CENTRO CULTURAL CAMINO DE ESPERANZA

CENTRO CULTURAL VILLA ALEMANA EMPRENDE

CENTRO CULTURAL FAMILIA CONVIDA

CENTRO CULTURAL RECREATIVO JUVENTUD Y VIDA

CENTRO CULTURAL "DOMO LANPU"

CENTRO CULTURAL "CÓDIGO DE VIDA"

CENTRO CULTURAL OMILEN ANTU

CENTRO CULTURAL VOLUNTARIADO SEMILLAS DE AMOR

CENTRO CULTURAL Y ECOLÓGICO DE VILLA ALEMANA

CENTRO CULTURAL EL MOLINO

CENTRO CULTURAL DE JUEGOS DE ROL CAICAIVILU

CENTRO CULTURAL DE FOLCLORE PAIYAUQUIN

CENTRO CULTURAL AYMARA PACHAKUTI

CENTRO DE DESARROLLO CULTURAL MARGA - MARGA

CENTRO CULTURAL UMAK

CENTRO CULTURAL POMPEYA

CENTRO JUVENIL CULTURAL RAÍCES

CENTRO JUVENIL CULTURAL SAN ENRIQUE

ESCUELA URBANA DE MUSICA

CENTRO CULTURAL Y JUVENIL JÓVENES POR VILLA ALEMANA

CENTRO CULTURAL INFANTIL Y JUVENIL SOLES DEL AMANECER

CENTRO CULTURAL JUVENIL LA ODISEA

CULTURA IN MOVIMIENTO

COMPAÑÍA DE TEATRO PLATEA NUMERADA

CENTRO CULTURAL CRACKICOMIC

CENTRO CULTURAL ABRIENDO CAMINO

CENTRO CULTURAL AMIGOS DE LA CUECA

CENTRO CULTURAL HOBBYCON



CENTRO CULTURAL CRISTIANO VIDA NUEVA

CENTRO CULTURAL VOZ ANCESTRAL

COMPAÑÍA DE TEATRO ALEGRÍA

CENTRO CULTURAL GAMMA

CENTRO CULTURAL ACADEMIA DE CUECA AIRES DE MI TIERRA

CENTRO CULTURAL CUENTOS DEL MARGA MARGA

CENTRO CULTURAL LA PUERTA

CENTRO CULTURAL EL VOLANTÍN

CENTRO CULTURAL NEWEN MAPU

CENTRO CULTURAL EBEN - EZER

CENTRO CULTURAL EL FARO

CENTRO CULTURAL CEPILLIN PRODUCCIONES

CENTRO CULTURAL LAKITAS ETERNA JUVENTUD

CENTRO CULTURAL ARTES DEL CORAZÓN

CENTRO CULTURAL LOS TORREONES

CENTRO CULTURAL CINE CLUB VILLA ALEMANA

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL COPACH (CONSEJO PASTORES DE

CHILE)

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL SUYAI

CENTRO CULTURAL Y TERAPEUTICO YAM

CENTRO CULTURAL Y JUVENIL CORTANDO CADENAS

CENTRO CULTURAL ORDEN MEDIEVAL Y PLAYMOBIL V REGION

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL R.A.S.I.M.O.

CENTRO CULTURAL LA REVOLUCIÓN URBANA GUMERCINDO

CENTRO CULTURAL SOMOS VIDA

CENTRO CULTURAL EL BOLSO ROJO

CENTRO CULTURAL, DEPORTIVO Y SOCIAL ESCUELA PREMILITAR

VILLA ALEMANA

GRUPO CULTURAL UBUNTU

CENTRO CULTURAL ANTU NEWEN

CENTRO DE COMUNICACIÓN, CULTURA E IMAGEN

CENTROS

CENTRO DE MADRES "NELSON ROCKEFELLER"

CENTRO DE MADRES "PURO CHILE"

CENTRO DE MADRES PALMILLA BAJA SUR

CENTRO DE MADRES "DIEGO PORTALES"

CENTRO DE MADRES PALERMO

CENTRO DE MADRES "VILLA ARMAT"

CENTRO DE MADRES "LA IGUALDAD"

CENTRO DE MADRES "POBLACIÓN VILLARRICA"

CENTRO DE MADRES "CABO DE HORNOS"

CENTRO DE MADRES ESMERALDA

CENTRO DE MADRES "BARRIO LONGHI"

CENTRO DE MADRES LA QUINTA

CENTRO DE MADRES VILLA ISRAEL

CENTRO RECREATIVO TENIENTE ORELLA

CENTRO DE MADRES "SOLEDAD BARRA DE SOTELO"

CENTRO DE MADRES "VICENTE MARTÍNEZ"

CENTRO DE MADRES "CONCEPCIÓN"

CENTRO DE MADRES "TENIENTE ORELLA"

CENTRO DE MADRES POBLACIÓN ARTURO PRAT

CENTRO DE MADRES VILLA GERMANIA

CENTRO DE MADRES "POBLACIÓN VILLA ALEMANA"

CENTRO DE MADRES ALBORADA

CENTRO DE MADRES "CULTURA Y PROGRESO"

CENTRO DE MADRES "DR. FRANCISCO VELASCO"

CENTRO DE MADRES "POBLACIÓN SAN LUIS"

CENTRO DE MADRES "BAQUEDANO ALTO"

CENTRO DE MADRES EL ABEDUL

CENTRO DE MADRES "POBLACIÓN VICTORIA"

CENTRO DE MADRES "EL PROGRESO"

CENTRO DE MADRES "GENERAL CARRERA"

CENTRO DE MADRES "ISABEL RIQUELME"

CENTRO DE MADRES "LO BERMUDEZ"

CENTRO DE MADRES "POBLACIÓN RUMIE"

CENTRO DE MADRES "POBLACIÓN LAS VEGAS"

CENTRO DE MADRES "POBLACIÓN RAMÓN BRIONES LUCO"

CENTRO DE MADRES "EL PATAGUAL"

CENTRO DE MADRES "QUEBRADA ESCOBARES SUR"

CENTRO DE MADRES "JAVIERA CARRERA"

CENTRO DE MADRES "ROSENQUIST"

CENTRO DE MADRES "SOL NACIENTE"

CENTRO DE AMISTAD Y COOPERACIÓN JAVIERA CARRERA

CENTRO DE MADRES "FRESIA ARREDONDO"

CENTRO DE FOMENTO DE LA CULTURA, EL ARTE Y LA ARTESANÍA
(CEFOCAART)
CENTRO DE ALUMNOS LICEO A-38 DE V. ALEMANA

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS DEL ESTABLECIMIENTO

JUAN BAUTISTA ALBERDI

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA D-405

MANUEL BAQUEDANO

CENTRO HOLISTICO DE VILLA ALEMANA

CENTRO DE DIABETICOS "VILLA BLANCA"

CENTRO DE MADRES "EL SOL"

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS JARDÍN INFANTIL

"ABEJITAS"

CENTRO DE HIJOS DE CHILOE DE VILLA ALEMANA

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS LICEO POLITÉCNICO A-38

CENTRO DE DIABÉTICOS E HIPERTENSOS "VIDA NUEVA"

CENTRO DE DIABETICOS E HIPERTENSOS "LOS PUMAS"

CENTRO DE APOYO, PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN
PSIQUIÁTRICO "PRELUDIO"

CENTRO GENERAL DE PADRES-Y APODERADOS ESCUELA E-397

"WINDMILLCOLLEGE"

CENTRO JUVENIL OBIRE

CENTRO DE MADRES "AZUCENAS"

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA LATINA INÉS

GALLARDO ORELLANA

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS JARDÍN INFANTIL LOS

GORRIONES

CENTRO DE MADRES LOMAS DE PENABLANCA

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS "JARDÍN INFANTIL

SEM ILUTAS"

CENTRO DE MADRES EL ESFUERZO

CENTRO DE MADRES DINAMARCA I

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS DEL COLEGIO

NUEVO MILENIO

CENTRO DE PROMOCIÓN DE EMPLEO "LAS AMÉRICAS"

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA

ESPECIAL F-409

CENTRO DE PADRES Y AMIGOS CALEB, NIÑOS Y JÓVENES CON
TRASTORNOS NEUROLÓGICOS Y PSICOMOTRICES

CENTRO DE MADRES "LUZ DE ESPERANZA NUEVA"

CENTRO DE EX-ALUMNOS DEL LICEO A-38 DE VILLA ALEMANA

CENTRO DE ESTIMULACIÓN Y DESARROLLO PARA NIÑOS DOWN-

CENDOWN "SONRISAS DE ÁNGELES"

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS DEL COLEGIO

ALEXANDER FLEMING

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS DEL COLEGIO

KAIROS

CENTRO DE PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE INICIATIVAS

CIUDADANAS

CENTRO GENERAL DE PADRES, APODERADOS Y AMIGOS DE LA

BANDA DE GUERRA "BOINAS AZULES"

CENTRO DE PROMOCIÓN COMUNITARIA "GALERNA"

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS DEL LICEO

BICENTENARIO MARY GRAHAM

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS DE LA ESCUELA

BÁSICA DIEGO PORTALES F-404



TALLERES COMUNITARIOS GIRASOLES

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS DEL COLEGIO

BOSTON

CENTRO DE PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN DE

DROGODEPENDIENTES "EGEIRO"

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA BÁSICA

E-410 CATALUNYA

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS COLEGIO MELVIN JONES

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS SALA CUNA

MARIANITA

CENTRO DE DAMAS UNIÓN Y AMISTAD

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS "ESCUELA EL

PATAGUAL"

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA BÁSICA

MANUEL MONTT

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS COLEGIO JEAN

PIAGET

CENTRO DE MADRES DE LA MUJER CREATIVA

UNIÓN COMUNAL DE CENTRO GENERAL DE PADRES Y
APODERADOS DE VILLA ALEMANA'

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS DEL COLEGIO

AMERICAN COLLEGE DE VILLA ALEMANA

CENTRO ESTRATÉGICO DE CRECIMIENTO ESPIRITUAL
ROMPIENDO LIMITES

CENTRO DE APOYO INTEGRAL MASNA

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS COLEGIO ENTRE

VALLES

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS DE LA ESCUELA

ESPECIAL DE LENGUAJE ALBERTO HURTADO

CENTRO DE RESTAURACIÓN A LAS FAMILIAS MINISTERIO DE

NEHEMÍAS

CENTRO DE INTEGRACIÓN ARMONÍA UNIVERSAL

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS COLEGIO NUEVO

CHILENO BRITÁNICO

CENTRO DE DISCAPACITADOS FÍSICOS DE VILLA ALEMANA

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS COLEGIO HYATT

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS COLEGIO ROBLES

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS JARDÍN INFANTIL

Y SALA CUNA JUAN PABLO II

CENTRO GENERAL DE PADRES Y AP.ODERADOS COLEGIO NUEVA

ESPERANZA

CENTRO EDUCATIVO EL ESFUERZO

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA

ESPECIAL DE LENGUAJE BAMBOO

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA

ESPECIAL SOL Y LUNA

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS COLEGIO

NACIONAL SANTA ANA

CENTRO DE MADRES LAS PERLITAS

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS JARDÍN INFANTIL Y SALA

CUNA ENTRE SUEÑOS

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS COLEGIO HERMANO

CESARIO GÓMEZ

CENTRO DE MADRES AMANECER

CENTRO DE DAMAS DULCE DESPERTAR

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA

ESPECIAL ACUARELA

CENTRO DE DAMAS TALLER DE MANUALIDADES DEL SOL

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS DE LA ESCUELA DIEGO

BARROS ARANA

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA DE LENGUAJE LAS

VEGAS

CONSEJO LOCAL DE SALUD DEL CENTRO FAMILIAR DE SALUD

(CESFAM) DE VILLA ALEMANA

CENTRO VOLUNTARIADO PEQUEÑOS MOLINOS

CENTRO DE DAMAS EL ATARDECER

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA

ESPECIAL GEORGES POMPIDOU

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS "COLEGIO OTTO

HANH"

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS COLEGIO CHARLES DARWIN

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS CECI LA HERMANDAD

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS COLEGIO

INTEGRAL SAN JOSÉ

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA DE LENGUAJE

SEMILLITAS

CENTRO ARTÍSTICO CELTA DE VILLA ALEMANA

CENTRO DE DAMAS AMISTAD

CENTRO DE DAMAS NUEVA BAQUEDANO

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS COLEGIO

ALTOMONTE

CENTRO DE MADRES JARDÍN DE ROSAS

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS JARDÍN INFANTIL

Y SALA CUNA ALTAMIRANO

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS COLEGIO ITALO

COMPOSTO SCARPATI

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS COLEGIO GALILEO GALILEI

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS COLEGIO NEW

BUCKINGHAM

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA

ESPECIAL ALMENAR

CENTRO KAI - KAI

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS LICEO JUAN XXIII

DE VILLA ALEMANA

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS JARDÍN INFANTIL

Y SALA CUNA SEMBRANDO JUEGOS

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS SALA CUNA Y

JARDÍN INFANTIL AMERICAN GARDEN

DAMAS DE ALBATROS

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS BUENAVENTURA

JOGLAR AMANDI; EL ARTE DE APRENDER

CENTRO DE MADRES ALTO LAS AMÉRICAS

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS CORPORACIÓN

EDUCACIONAL COMUNICAME VILLA ALEMANA

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA PREMILITAR VILLA

ALEMANA SARGENTO JUAN DE DIOS ALDEA FONSECA

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA DE

LENGUAJE PLAYLAND

CENTRO DE DAMAS POR SIEMPRE FLORITA

CENTRO DE DAMAS LAS HORMIGUITAS

COMITES

COMITÉ HABITACIONAL "VILLA SUECIA"
COMITÉ "VILLA UNIÓN"

COMITÉ ADELANTO VILLA RUMIE

COMITÉ DE AGUA POTABLE RURAL DE QUEBRADA ESCOBARES,
LO HIDALGO Y EL PATAGUAL

COMITÉ DE VIVIENDA "ALFA Y OMEGA"

COMITÉ DE ADELANTO MANZANA 24 POBLACIÓN GUMERCINDO

"MIRANDO AL FUTURO"

COMITÉ DE VIVIENDA "POR UNA MEJOR CALIDAD DE VIDA"

COMITÉ DE ADELANTO CALLE ELEODORO YÁÑEZ

COMITÉ DE ADELANTO AVENIDA PRIMERA, ENTRE BARCELONA Y
LÉRIDA

COMITÉ DE VIVIENDA "LA CASA SOÑADA"

COMITÉ DE ADELANTO 'TARRAGONA"

COMITÉ DE ADELANTO "LOMAS DE PEÑA BLANCA"

COMITÉ DE ADELANTO "LAS CUMBRES"

COMITÉ DE ADELANTO "NUEVO SIGLO"

COMITÉ DE ADELANTO "LOS ALMENDROS"

COMITÉ DE ADELANTO "FUNDO LAS VIÑAS DEL BOSQUE"
COMITÉ DE ADELANTO "LAS PALMAS"



COMITÉ DE ADELANTO "EL CHAÑAR"

COMITE DE ADELANTO "LA ESPERANZA"

COMITÉ DE VIVIENDA "LUZ DE ESPERANZA"

COMITÉ DE ADELANTO "EL ESTRIBO - LA FUSTA"

COMITE DE ADELANTO Y VIGILANCIA CALLE ROSENQUiST

COMITÉ DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO PARCELAS DE

PEÑA BLANCA

COMITÉ DE ADELANTO YACOLEN

COMITE ENTRE VECINAS

"COMITÉ DE VIVIENDA EL ESFUERZO"

"COMITÉ DE VIVIENDA LOMAS DE PEÑABLANCA"

COMITÉ DE VIVIENDA PUENTE

COMITÉ DE ADELANTO POBLACIÓN "ALTO EL ROCIO"

COMITÉ DE VIVIENDA BRILLA ESPERANZA

COMITE DE VIVIENDA ESPERANZA

COMITE DE VIVIENDA PROYECTO Y FUTURO

COMITÉ DE VIVIENDA "SOL NACIENTE"

COMITÉ DE VIVIENDA "CAMINO A LA ESPERANZA"

COMITÉ DE VIVIENDA "CASA MIA"

COMITE DE VIVIENDA "EL ESFUERZO DE TODOS"

COMITE DE VIVIENDA VALENCIA

COMITÉ DE VIVIENDA "NUEVA LOS MOLINOS"

COMITÉ DE VIVIENDA MI CASA NUEVA

COMITÉ DE VIVIENDA MARGA MARGA

COMITÉ DE VIVIENDA FAMILIAS DE ESFUERZO

COMITÉ DE VIVIENDA MI NUEVA CASA

COMITÉ DE VIVIENDA VILLA ALTO EL ROCIO

COMITÉ DE VIVIENDA LOS ALGARROBOS

COMITE DE VIVIENDA LA NUEVA ERA

COMITÉ DE VIVIENDA LAS AÑAÑUCAS

COMITÉ DE VIVIENDA CASAS DEL PARQUE

COMITÉ DE VIVIENDA EL GREDAL

COMITÉ DE VIVIENDA LAS FLORES

COMITE DE VIVIENDA ESFUERZO

COMITÉ DE VIVIENDATORTOZA

COMITÉ DE VIVIENDA EUCALIPTOS

COMITÉ DE VIVIENDA BELLAVISTA

COMITE DE VIVIENDA DON FERNANDO

COMITÉ DE VIVIENDA ESPERANZA JOVEN

COMITÉ DE VIVIENDA LOS DURAZNOS

COMITÉ DE VIVIENDA GÉNESIS

COMITÉ DE VIVIENDA BELÉN

COMITÉ DE VIVIENDA EL PARAMO

COMITÉ DE VIVIENDA PARQUE CENTRAL
COMITÉ DEVIVIENDAJORGETEILLIERII

COMITÉ DE VIVIENDA LA ESPERANZA DE DOÑA ELIANA

COMITÉ DE VIVIENDA DINKO

COMITÉ DE VIVIENDA INÉS DE SUAREZ

COMITE DE VIVIENDA EL SOL

COMITÉ DE VIVIENDA ALEGRÍA

COMITÉ DE VIVIENDA NUEVO AMANECER

COMITÉ DE ADELANTO PABLO PICASSO

COMITE DE VIVIENDA LOS LEONES

COMITÉ DE VIVIENDA EL PEUMO

COMITÉ DE VIVIENDA JACARANDA

COMITÉ DE VIVIENDA LA LUZ

COMITE DE VIVIENDA STELLA MARIS

COMITÉ DE VIVIENDA POR UN BUEN VIVIR

COMITÉ DE VIVIENDA "QUE SUERTE LA MIA"

COMITE DE VIVIENDA "LAS PALOMAS"

COMITÉ DE VIVIENDA UNIÓN Y ESFUERZO

COMITÉ DE VIVIENDA VALENCIA II

COMITE DE VIVIENDA LAS ESTRELLAS

COMITÉ DE VIVIENDA LOS CACHORROS

COMITÉ DE VIVIENDA EL TRIUNFO

COMITÉ DE VIVIENDA PANKY

COMITÉ DE VIVIENDA SOL DE JUSTICIA

COMITE DE VIVIENDA EL BUEN FUTURO

COMITÉ DE VIVIENDA SUEÑO MAS REALIDAD

COMITÉ DE VIVIENDA DON FRANCISCO

COMITÉ DE VIVIENDA LA ESPERANZA

COMITÉ DE ADELANTO VECINAL LOMAS DE PEÑABLANCA

COMITÉ DE VIVIENDA DAZZAROLA

COMITÉ DE VIVIENDA LOS ROSALES

COMITÉ DE VIVIENDA LOS ALBATROS

COMITÉ DE VIVIENDA PASCUALINA

COMITÉ DE VIVIENDA NUEVA DINAMARCA

COMITÉ DE VIVIENDA VOLCANES DE RUMIE

COMITE DE VIVIENDA TAMARUGO

COMITÉ DE VIVIENDA ViaORIOSO

COMITE DE VIVIENDA VIDA NUEVA II

COMITE DE VIVIENDA TOROMIRO

COMITE DE VIVIENDA SAN PABLO

COMITÉ DE VIVIENDA EL CIPRÉS

COMITÉ DE VIVIENDA ESTRELLA DEL VIENTO

COMITE DE VIVIENDA EL BOSQUE

COMITÉ DE VIVIENDA DULCE SUEÑO DE LAS AMÉRICAS

COMITE DE VIVIENDA CHAMPAGNAT

COMITÉ DE VIVIENDA UNIÓN UNIVERSAL

COMITÉ DE VIVIENDA KOALA

COMITE DE VIVIENDA CAMILO MORI

COMITE DE VIVIENDA LOS REZAGADOS

COMITE DE VIVIENDA NUEVA FRONTERA

COMITÉ DE VIVIENDA EL ULMO

COMITE DE VIVIENDA VILLA DUPRE

COMITÉ DE VIVIENDA ESPERANZADOS

COMITE DE VIVIENDA LAS AVES

COMITE DE VIVIENDA FUTURO

COMITÉ DE VIVIENDA VILLA SUECIA Y VILLA UNIÓN

COMITÉ DE VIVIENDA LOS ALMENDROS

COMITE DE VIVIENDA DON ESTEBAN

COMITÉ DE VIVIENDA VILLA RIGEL

COMITÉ DE VIVIENDA CALLE ABTAO

COMITÉ DE VIVIENDA CAVIALE

COMITÉ DE VIVIENDA EZEQUIEL

COMITÉ DE VIVIENDA CHILE LINDO

COMITÉ DE VIVIENDA LOS ÁNGELES

COMITÉ DE VIVIENDA CAMILO ESPERANZA

COMITÉ DE VIVIENDA SANTIAGO HURTADO NEIRA

COMITÉ DE VIVIENDA EL CIRUELILLO

COMITÉ DE VIVIENDA RELÁMPAGO

COMITÉ DE VIVIENDA NUEVA FAMILIA

COMITÉ DE ADELANTO VECINAL DON VICENTE

COMITÉ DE VIVIENDA PERMANECEREMOS UNIDOS

COMITÉ DE VIVIENDA DON CRISTÓBAL COLON

COMITÉ DE VIVIENDA LOS 6 DE LA FORESTA

COMITÉ DE VIVIENDA JOGLAR

COMITÉ DE VIVIENDA UNIOPOJ^T
COMITÉ DE VIVIENDA POBLACIÓN PABLO PICASSO

COMITÉ DE VIVIENDA CERRO LA VIRGEN

COMITE DE VIVIENDA LAS NUBES

COMITE DE VIVIENDA PUERTO MARINO V

COMITÉ DE VIVIENDA AGUAS DE LA FORESTA BLOCK 9

COMITE DE VIVIENDA EL CASTAÑO

COMITÉ DE VIVIENDA AGUAS CLARAS

COMITÉ DE VIVIENDA VIENTO SUR

COMITÉ DE VIVIENDA EL MAQUI

COMITÉ DE VIVIENDA SANTA SARAH

COMITÉ DE VIVIENDA LOS DOMINICOS

COMITÉ DE VIVIENDA DON FEÑA

COMITÉ DE VIVIENDA NUEVO NORTE

COMITE DE VIVIENDA "LOS PIONEROS"

COMITÉ DE VIVIENDA ORIÓN

COMITÉ DE VIVIENDA LOS OLIVOS

COMITÉ DE PATRIMONIO FAMILIAR "LAS CAMELIAS NS123"

COMITÉ DE VIVIENDA MUJERES LUCHADORAS

COMITÉ DE VIVIENDA LOS 27 VECINOS

COMITÉ DE VIVIENDA EL CÓNDOR



COMITE DE VIVIENDA MARAVILLA

COMITÉ DE VIVIENDA MOTIVACIÓN

COMITÉ DE VIVIENDA RENACER

COMITÉ DE VIVIENDA FLOR DE ORÓ

COMITÉ DE VIVIENDA ILUSIÓN

COMITÉ DE VIVIENDA LOS MOLINOS DE HUANHUALI

COMITE DE VIVIENDA LAS MARAVILLAS

COMITÉ DE VIVIENDA ESPERANZA UNO

COMITÉ DE VIVIENDA ALTOS EL CANELO

COMITÉ DE VIVIENDA WITRANRUKA

COMITÉ DE VIVIENDA QUIERO MI CASA EN MI BARRIO
COMITÉ DE ADELANTO UNIÓN POR LA ESPERANZA

COMITE DE ADELANTO MARCELINO CHAMPAGNAT

COMITE DE VIVIENDA LAS ALTURAS

COMITÉ DE MEJORAMIENTO IBÁÑEZ

COMITÉ DE VIVIENDAS YACOLEN

COMITÉ DE VIVIENDA VILU HIPÓDROMO

COMITÉ DE VIVIENDA BAQUEDANO ALTO
COMITE DE VIVIENDA POR UN PORVENIR MEJOR

COMITÉ DE VIVIENDA LAS PALMAS

COMITE DE VIVIENDA "EL ARCA"

COMITÉ DE VIVIENDA JUAN YONG

COMITE DE VIVIENDA VIDA NUEVA

COMITÉ DE VIVIENDA LOS MOLINOS DE VILLA ALEMANA

COMITÉ DE VIVIENDA LA ALBORADA

COMITE DE VIVIENDA ESPERANZA II

COMITE DE ADELANTO VECINAL PASAJE HOLA

COMITÉ DE VIVIENDA LOS VECINOS

COMITE DE VIVIENDA LOS AVELLANOS I

COMITÉ DE VIVIENDA "LOS ALMENDROS II"

COMITÉ DE VIVIENDA "LOS ALMENDROS

COMITÉ DE VIVIENDA LOS AVELLANOS II

COMITE DE VIVIENDA LOS ALMENDROS I

COMITE DE ADELANTO VECINAL VILLA MARANATHA

COMITE DE VIVIENDA NUEVA ALBORADA

COMITE DE VIVIENDA LOS AVELLANOS III

COMITÉ DE VIVIENDA LUZ EN EL HORIZONTE

COMITÉ DE VIVIENDA ESPERANZA EL PEUMO

COMITÉ DE VIVIENDA "STRAFALII"

COMITÉ DE ADELANTO "FAMILIA EMPRENDEDORA"

COMITÉ DE ADELANTO VECINAL HUANHUALI II

COMITÉ DE ADELANTO UNIÓN Y ESFUERZO DE LAS VIÑAS

FUNDO EL BOSQUE

COMITÉ DE ADELANTO SAN MARCO

COMITÉ DE ADELANTO VECINAL PASAJE RIO LIMARI

COMITÉ DE VIVIENDA RENACER II

COMITE DE ADELANTO COMUNIDAD JACARANDA

COMITÉ DE VIVIENDA LOS BOLDOS

COMITÉ DE VIVIENDA LOS MAITENES

COMITE DE ADELANTO UNIDAD VECINAL LA RINCONADA

COMITÉ DE VIVIENDA AMPLIACIÓN PRATJERUSALÉN II

COMITÉ DE VIVIENDA FLOR DE ORO II

COMITÉ DE ADELANTO CONDOMINIO SANTA ROSA

COMITÉ DE VIVIENDA EL HALCÓN

COMITÉ DE VIVIENDA AMPLIACIÓN LOS RÍOS

COMITE DE VIVIENDA CON ESFUERZO

COMITE DE ADELANTO SANTA ANA

COMITÉ DE VIVIENDA LOS ROBLES

COMITÉ DE ADELANTO VILLA ADUANA II

COMITE DE VIVIENDA PASAJE FERNANDA

COMITÉ DE VIVIENDA JOSÉ JOAQUÍN PRIETO
COMITE DE VIVIENDA VILLA ASIVA

COMITÉ DE VIVIENDA DIVINA ESPERANZA

COMITÉ DE VIVIENDA ILUSIÓN II

COMITÉ DE VIVIENDA MILENIUM

COMITÉ DE VIVIENDA AVANCE TECNOLÓGICO

COMITÉ DE VIVIENDA NUEVA LOS MOLINOS II

COMITÉ DE VIVIENDA INTERCULTURAL INDÍGENA RUKA-WE

COMITÉ DE VIVIENDA SANTA MARGARITA

COMITÉ DE VIVIENDA VILLA LOS JARDINES

COMITÉ DE VIVIENDA LA UNIÓN DE VALENCIA

COMITÉ DE VIVIENDA VILLA EL ROCIO

COMITÉ DE VIVIENDA AMIGOS Y FRONTERAS

COMITÉ DE VIVIENDA LA NUEVA GENERACIÓN

COMITÉ DE VIVIENDA LOS ARRAYANES

COMITÉ DE VIVIENDA RENACER I

COMITÉ DE ADELANTO VILLA LAS ACACIAS II

COMITE DE VIVIENDA SANTA CASITA

COMITÉ DE VIVIENDA INDÍGENA NAYEN RUKA

COMITÉ DE ADELANTO SAN FERMÍN

COMITE DE VIVIENDA ALMENDROS II

COMITÉ DE VIVIENDA NUEVA ESPERANZA

COMITÉ DE VIVIENDA LOS CIRUELOS DE MAGISTERIO

COMITÉ DE VIVIENDA VILLA LOS NOGALES

COMITÉ DE VIVIENDA LA ULTIMA ESPERANZA

COMITÉ DE VIVIENDA AVIADOR FIGUEROA

COMITÉ DE ADELANTO BRISAS DEL VALLE

COMITÉ DE VIVIENDA UN NUEVO AMANECER II

COMITE DE VIVIENDA ALMENDROS 2013

COMITÉ AMBIENTAL COMUNAL DE VILLA ALEMANA

COMITÉ DE VIVIENDA VUELA ALTO

COMITE DE VIVIENDA ALTO PRAT

COMITÉ DE ADELANTO LOMAS EL CARMEN

COMITE DE VIVIENDA EL TRIUNFO II

COMITÉ LA ESPERANZA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

COMITÉ DE VIVIENDA LAS FRUTAS

COMITE DE VIVIENDA DE MADRES SOLTERAS

COMITÉ DE VIVIENDA EL PALOMAR

COMITÉ DE VIVIENDA ESPERANZA 21 DE MAYO DEL 99

COMITÉ DE VIVIENDA HAYND 2612

COMITÉ DE VIVIENDA EL ESFUERZO IV

COMITE DE VIVIENDA VILLA LA ESPERANZA

COMITÉ DE VIVIENDA CASA LINDA

COMITÉ DE VIVIENDA ALTO EL ROCIO I

COMITÉ DE VIVIENDA PASAJE MALLORCA

COMITE DE VIVIENDA CONJUNTO HABITACIONAL REINA ISABEL

COMITÉ DE VIVIENDA SANTA MARGARITA II

COMITÉ DE VIVIENDA VILLA ALTO EL ROCIO II

COMITÉ DE VIVIENDA AMANECER ROQUE ESTEBAN SCARPA VI

COMITÉ DE VIVIENDA ORQUÍDEAS
COMITE DE VIVIENDA VILLA EL QUILLAY

COMITÉ DE VIVIENDA GUMERCINDO

COMITÉ DE VIVIENDA JUNTOS PODEMOS MÁS

COMITÉ DE VIVIENDA CONCRETANDO SUEÑOS

COMITÉ DE VIVIENDA SARGENTO ALDEA

COMITÉ DE VIVIENDA REGIONES DE ESPAÑA

COMITE DE VIVIENDA COMULVI

COMITÉ DE ADELANTO CANAL TRINIDAD

COMITÉ DE VIVIENDA VILLA ARMAT

COMITÉ DE VIVIENDA CASA DIGNA

COMITÉ AMBIENTAL OJOS DE AGUA

COMITÉ DE VIVIENDA VILLA SOL TRES

COMITE AMBIENTAL UNIOPORT

COMITE DE VIVIENDA CONSUELO ESPERANZA

COMITÉ DE VIVIENDA CARLOS GRUHNER PONIENTE

COMITÉ DE VIVIENDA LA CANTERA

COMITE DE VIVIENDA CONDOMINIO LOMA LINDA

COMITÉ DE VIVIENDA PRAIS VILLA ALEMANA

COMITÉ DE VIVIENDA LAS TERMITAS

COMITE DE VIVIENDA NUEVA LUZ

COMITÉ DE VIVIENDA SOL NACIENTE I

COMITÉ DE VIVIENDA VILLA EL BOSQUE
COMITE DE VIVIENDA LA LOMA DE LA INDIA

COMITÉ DE VIVIENDA UNIDOS

COMITÉ DE VIVIENDA DOÑA PAULINA

COMITE DE VIVIENDA YAPA VERDE

COMITÉ DE VIVIENDA SANTA BERNARDITA

COMITE DE VIVIENDA LAS ACACIAS II



COMITÉ DE VIVIENDA JUAN BUSTOS

COMITÉ DE VIVIENDA CONJUNTO HABITACIONAL LA QUINTA

COMITÉ DE VIVIENDA A MORIR

COMITÉ DE VIVIENDA RÍOS UNIDOS

COMITÉ DE VIVIENDA LOS DANIELES

COMITÉ DE VIVIENDA NUESTRA CASA

COMITÉ DE VIVIENDA LOS ALTOS DE HIPÓDROMO

COMITÉ DE VIVIENDA TRABAJANDO POR UN SUEÑO

COMITÉ DE ADELANTO LAS LUCHADORAS TORRE 3

COMITÉ DE VIVIENDA CAMILO MORI I

COMITÉ DE VIVIENDA MI LINDA CASA

COMITÉ DE VIVIENDA ESTRELLA I

COMITÉ DE VIVIENDA RUKA ANTU

COMITÉ DE ADELANTO LOS ARRAYANES DEL CARMEN

COMITÉ DE ADELANTO SE LEVANTAN LOS ALMENDROS

COMITÉ DE VIVIENDA VILLA LAS ACACIAS

COMITÉ DE SEGURIDAD INTEGRAL JARDINES DE COVADONGA

COMITÉ DE VIVIENDA NUEVO AVELLANO

COMITÉ DE VIVIENDA ROQUE ESTEBAN SCARPA

COMITÉ DE VIVIENDA NUEVO SUEÑO

COMITÉ DE VIVIENDA SOL DEL VALLE DE VILLA ALEMANA

COMITÉ DE ADELANTO PASAJE FERNANDA

COMITÉ DE VIVIENDA CASAS DEL PARQUE I
COMITÉ DE VIVIENDA LOS NARANJOS PEÑA BLANCA

COMITÉ DE ADELANTO MIRAFLORES

COMITÉ DE VIVIENDA TIEMPO DE CRECER

COMITÉ DE VIVIENDA EL CÓNDOR II

COMITÉ DE VIVIENDA VILLA COLOR

COMITÉ DE VIVIENDA LO GODOY

COMITÉ DE VIVIENDA LA FLOR DE LA FORESTA

COMITÉ DE VIVIENDA INDÍGENA CH'AMA NEWEN

CLUB DEPORTIVO VIKTORIA PLZEN

COMITÉ DE ADELANTO PASAJE LA LENGA

COMITE DE VIVIENDA LIBERTAD

COMITÉ DE VIVIENDA RAFAEL FABRES

COMITÉ DE ADELANTO NUEVA ESPERANZA

COMITÉ DE VIVIENDA SOL DE CORDILLERA

COMITÉ DE ADELANTO LOS ESPERANZADOS

COMITÉ DE VIVIENDA NUEVA ESPERANZA I

COMITÉ DE ADELANTO CONDOMINIO LOS ALMENDROS

COMITÉ DE ADELANTO EL ESFUERZO

COMITÉ DE VIVIENDA NUEVO CIPRÉS

COMITÉ DE ADELANTO SIEMPRE JUNTOS

COMITÉ DE VIVIENDA MI CASA

COMITÉ DE ADELANTO, DESARROLLO Y PROGRESO MALLORCA
COMITÉ DE VIVIENDA VALLE DEL MARGA MARGA C

COMITE DE VIVIENDA DONA JUANITA

COMITE DE VIVIENDA PEPIFEMAYIN

COMITÉ DE ADELANTO PACHA MAMA

COMITÉ DE VIVIENDA NUEVO AVELLANO II

COMITE DE ADELANTO GUSTAVO FELTEN

COMITÉ DE ADELANTO LOS NARCISOS

COMITÉ DE ADELANTO EL ÁLAMO

COMITÉ DE VIVIENDA JESÚS DE TODOS

COMITÉ DE ADELANTO MARGA MARGA II

COMITÉ DE VIVIENDA FLOR DE LOTO

COMITE DE VIVIENDA LAS AMAPOLAS

COMITE DE VIVIENDA PINTORES DE CHILE

COMITÉ DE VIVIENDA HORIZONTE

COMITÉ DE VIVIENDA COLOMUN

COMITE DE VIVIENDA RENE QUEVEDO

COMITÉ DE VIVIENDA PAÍS DE GALES

COMITÉ DE PAVIMENTO PARTICIPATIVO VILLA SERMENA

COMITÉ DE VIVIENDA VILLA AURORA

COMITÉ DE PAVIMENTO PARTICIPATIVO MANUEL RODRÍGUEZ

COMITÉ DE ADELANTO ELSOL.DE PEÑA BLANCA PASAJE N'l

COMITÉ DE ADELANTO CONJUNTO LOS TULIPANES

COMITÉ DE ADELANTO CENTRAL PONIENTE

COMITE DE VIVIENDA VALLE VERDE

COMITÉ DE ADELANTO PEUMAYEN

COMITÉ DE PAVIMENTO PARTICIPATIVO NUESTRO FUTURO

COMITÉ DE VIVIENDA ALTO KUTRALWE

COMITÉ DE ADELANTO PASAJE BUENOS AIRES

COMITÉ DE SANEAMIENTO BASICO Y PAVIMENTO

PARTICIPATIVO OJOS DE AGUA

COMITE DE VIVIENDA LAS PIEDRAS

COMITÉ DE ADELANTO PASAJE COIA

COMITÉ DE VIVIENDA ALEJANDRO MAGNO

COMITÉ DE VIVIENDA VIÑAS Y CANTERA

COMITÉ DE ADELANTO COMUNIDAD TOKIO

COMITÉ DE VIVIENDA VILLA DUPRÉ II

COMITÉ DE ADELANTO HIJUELAS EL BOLDO

OTROS

CLUB DE CUECA LOS COPIHUES

CLUB DE CUECA VILLA WILSON

CLUB REHABILITADOR DE ALCOHÓLICOS "LA AMISTAD"

CLUB DE JARDINES VILLA ALEMANA

CLUB SOCIAL DE PENSIONADOS Y MONTEPIADAS DE LA CAJA DE

PREVISIÓN DE CARABINEROS DE VILLA ALEMANA

SOCIEDAD DE PORTUARIOS JUBILADOS Y MONTEPIADAS DE

PORTUARIOS DE VILLA ALEMANA "BENJAMÍN DUQUE DUQUE"
CIRCULO ITALIANO DE VILLA ALEMANA

CIRCULO LOS PLANETAS Y DAMAS ESTRELLAS DE VILLA

ALEMANA

CENTRO DE EX ALUMNOS COLEGIO CHAMPAGNAT DE VILLA

ALEMANA

TALLER ARCO IRIS

ASOCIACIÓN DE PROFESORES JUBILADOS

"BIENVENIDA MUJER"

CLUB DE ABUELITAS "CAROLINA T"

CLUB DEL MEDIO AMBIENTE "MADRE TIERRA"

CLUB ADULTO MAYOR LOS ONCE AMIGOS DEL SAUCE

CLUB DE MONTAÑA "ORIÓN"

COMUNIDAD ALDEA AMBIENTAL EL MOLINO DEL PATAGUAL

CIRCULO DE DAMAS ROCIO-HUANHUALI

CIRCULO DE DAMAS SANTA TERESITA DE LOS ANDES

ASSOCIAZIONE MARCHIGIANA DELCILE

CIRCULO DE DAMAS "VIDA NUEVA"

MOTO CLUB DE VILLA ALEMANA

COMPAÑÍA BOSQUEJO
CIRCULO DE DAMAS "LAS MARAVILLAS"

CIRCULO DE DAMAS "MANOS SIN FRONTERAS"

ORGANIZACIÓN DE DISCAPACITADOS LAZARUS

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS COLEGIO

HISPANO

CIRCULO DE DAMAS "LA HERMANDAD"

AMIGAS DE VILLA ALEMANA

CENTRO DE PADRES Y AMIGOS DE TUKUYPAJ

CONSÜO DE DESARROLLO EN PRO HOSPITAL DE PEÑA BLANCA

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS LOS MOLINOS

CENTRO DE MADRES LOS NARANJOS

CASA DE LA MUJER

UNIÓN FAMILIA

"JUNTA DE PROPIETARIOS VILLA CANAL MORALEDA"

PUCHE Ñl MAPU TAYIN MOGÉ^ (EL RENACER DE LA GENTE DE LA
TIERRA)
ASOCIACIÓN DE APICULTORES "LOS MOLINOS"

"JÓVENES Y PROFESIONALES POR EL DESARROLLO DE VILLA
ALEMANA"



"PROFAUNA VILLA ALEMANA"

WITRAPURAN

ACCIÓN SOCIAL PARROQUIA LA ASUNCIÓN

COMUNIDAD HUENULLAN

CONJUNTO FOLCLÓRICO INFANTIL NUEVA SIEMBRA

LA CASA DE PABLO NERUDA

NOETICA

CIRCULO DE DAMAS VOLUNTARIAS "COMUNIDAD DE AYUDA

FRATERNA, C.A.F"

RED SOLIDARIA "BUEN SAMARITANO"

CLUB ECOLÓGICO MULTIFAMILIAR VILLA ALEMANA

DANZAS Y RITMOS ROSENQUIST

TALLERES FUNDADORES DE SUEÑOS

CONJUNTO FOLCLÓRICO "LOS DE LA RIGEL"

"ACUDE" AMIGOS POR EL ARTE, LA CULTURA Y EL DEPORTE DE

VILLA ALEMANA

CLUB DE CUECA ENCUENTRO DE AMIGOS

CONJUNTO RESIDENCIAL ALTO PEÑABLANCA

CORO POLIFÓNICO VILLA ALEMANA

CONJUNTO FOLCLÓRICO "MOLINOS DEL VIENTO"

GRUPO DE CUECA Y FOLCLOR COSTUMBRES DE MI TIERRA

COMUNIDAD TERAPÉUTICA SOCIAL ECOLÓGICA MULTIFAMILIAR

JÓVENES EMPRENDEDORES MICROEMPRESARIOS DE VILLA

ALEMANA

COMISIÓN DE DERECHOS HUMANOS DE VILLA ALEMANA

CONSEJO VECINAL DE DESARROLLO DUPRÉ-ROSENQUIST

CONSEJO VECINAL DE DESARROLLO DEL BARRIO DE HIJUELAS

GRANDES

CIRCULO DE DAMAS LA FORESTA

TALLER DE PROYECCIÓN FOLCLÓRICA "MEHUIN"

CIRCULO DE DAMAS RUKATAMY

RED INTERSECTORIAL VIH/SIDA DE VILLA ALEMANA

CIRCULO DE DAMAS ORFE

"S.O.S. CALLEJEROS"

"COLITAS Y PATITAS"

BRIGADAS ECOLÓGICAS DE RECICLAJE BER'S DE VILLA ALEMANA

SOCIEDAD RELIGIOSA DIABLADA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN

VOLUNTARIADO DE APOYO Y ORIENTACIÓN FAMILIAR - SERPRO

COOPERADORES AMIGONIANOS

CLUB DE MOTOQUEROS INDEPENDIENTES VS REGIÓN

VOLUNTARIADO SAN ALBERTO HURTADO

CIRCULO ARTISTICO Y LITERARIO CARLOS PEZOA VELIZ

BATALLÓN CÍVICO SOCIAL mi VILLA ALEMANA

COMEDOR ABIERTO LOMAS DE PEÑABLANCA

CÁMARA DE TURISMO DE VILLA ALEMANA

VOLUNTARIADO GRUPO MANQUE VILLA ALEMANA

ORGANIZACIÓN DEFENSORA DEL MEDIO AMBIENTE

LEGIÓN 600 CLUB

O.N.G. CHILE TE CUIDA

ORGANIZACIÓN GOTITAS DE AMOR

TALLER FOLKLORICO AYEKANTUN

CLUB DE LEONES DE VILLA ALEMANA

FERIA LOS CIPRESES

TALLER DE TEJIDOS MANOS CREADORAS

TALLER LITERARIO AÑORANZAS EN VERSOS

JARDÍN INFANTIL Y SALA CUNA AGUA LUNA

CLUB DE CUECA VICENTE MARTÍNEZ

ORGANIZACIÓN GUIAS Y SCOUTS ANTUHUENQUEN VILLA
ALEMANA

CONSEJO LOCAL DE CESFAM EDUARDO FREI RUIZTAGLE

CONJUNTO FOLKLORICO PUELCHE DE PENABLANCA

ACADEMIA TANGUERA DE VILLA ALEMANA

MOVIMIENTO PULMÓN VERDE

CONSEJO VECINAL DE DESARROLLO BARRIO LA FRONTERA

GRUPO FOLCLÓRICO TRINOS DE MI TIERRA

TALLER DE TBIDOS MANOS TEJEDORAS

CONSEJO VECINAL DE DESARROLLO MIRAVALLE, LOS JARDINES,

SANTA SARA

CONSEJO DE SALUD JUAN BAUTISTA BRAVO

ALFA Y OMEGA GRUPO DE APOYO A LA COMUNIDAD

ORGANIZACIÓN DE DEFENSA DEL BARRIO NORTE, PATRIMONIAL
Y AMBIENTAL DE V. ALEMANA

CONJUNTO FOLKLORICO MATA Kl TE RANGI

ACADEMIA DE CUECA AL COMPAS DE NUESTRA PASIÓN

CIRCULO DE MUJERES DEL MARGA MARGA

GRUPO ESPECIALIZADO EN RESCATE (G.E.R)

ACADEMIA DE CUECA PEWUNGUEN

SOCIEDAD CHILENA DE LA GUITARRA

ACADEMIA DE DANZAS ÁRABES

OPA ORGANIZACIÓN DE PROTECCIÓN ANIMAL

GRUPO DE GUIAS Y SCOUT BATOS DEL ACONCAGUA

CONSüO VECINAL DE DESARROLLO DEL BARRIO EL PEUMO

GRUPO DE CANTOS Y DANZAS FOLKLÓRICAS KIKO DONOSO DE

CHILE

GRUPO DE GUIAS Y SCOUTS EDUARDO LLANOS

CONSEJO CONSULTIVO DE USUARIOS HOSPITAL JUANA ROSS DE

PEÑABLANCA

CONSEJO VECINAL DE DESARROLLO SAN ENRIQUE

TOMA MI MANO Y ROMPE CADENAS DE VILLA ALEMANA

SANAR EN RED

TEJEDORAS DE VILLA ALEMANA

EMPRENDE GUMERCINDO

GRUPO DE GUIAS Y SCOUTS ADONAI

HOSPEDERÍA BUEN SAMARITANO

BANDA DE GUERRA JORGE PÉREZ MENA

FERIA VECINAL ROQUE ESTEBAN SCARPA VI ETAPA

CLUB SCOUTTRAIQUILEMU

RADIOPERADORES CHARLY'S

ESCUELA DE MUSICA ORQUESTA INFANTIL DE VILLA ALEMANA

CLUB DE AMIGAS PUERTO MARINO IV

ORGANIZACIÓN DE COMUNICADORES ASUNCIÓN

TALLER DE SALUD MENTAL MANDALA

TALLER TU ARTE, MI ARTE

AUTISMO MARGA MARGA

DELTA CHILE

APECH MARGA MARGA

RED MIGRANTES MARGA MARGA

P.A.S. PROTECTORA DE ANIMALES SIN HOGAR

PRIMERA AGRUPACIÓN JEFAS DE HOGAR CRISÁLIDAS 2017

BRIGADA CRISTAL - ESCUDO

FERIA DE CACHUREOS OJOS DE AGUA VILLA ALEMANA

RED DE EMPRENDEDORES INDÍGENAS

MLC DANCE STUDIO

AMEVA

COORDINADORA VIOLA CHILENSIS DE VILLA ALEMANA

ESCUELA DE ARTES CARNAVALERAS AUKAN

GRUPO FOLCLÓRICO ADULTO MAYOR VILLA ALEMANA

SUICIDE RATS

EMPRENDEUNIDOS

TALLER DE FRANCÉS LES FLEURS

CLUB DEPORTIVO VOLEIBOL MARY GRAHAM

CIRCULO DE DAMAS ARTE Y TIEMPO

PROYECCIÓN FOLCLÓRICA TRIBU WARASISA

VILLA ALEMANA POR EL MEDIO AMBIENTE

RESTAURACIÓN ECOLÓGICA VILLA ALEMANA

EMPRENDE VILLARRICA

PATIPERROS VILLA ALEMANA

CONSEJO VECINAL DE DESARROLLO BARRIO LAS VEGAS

PICHINTUN LA RADIO

ACCIÓN SOCIAL SAN NICOLÁS DE BARI

ESCUELA FORMATIVA NlUPI SOCCER

FERIA PERSA LA COMARCA



ORGANIZACIONES DE INTERES PUBLICO

Además podrán participar todas aquellas organizaciones pertenecientes al catastro de organizaciones de interés público, del Fondo de
Fortalecimiento del Ministerio Secretaría General de Gobierno, el cual se encuentra a disposición de la ciudadanía en el link

https://fondodefortalecimiento.eob.cl/wD-content/uploads/2022/01/Publicacion-15.ll.21.pdf. según lo dispuesto en el Artículo 16° de la

Ley 20.500

Son parte de dicho catastro, por el solo Ministerio de la Ley, las siguientes Organizaciones:

•  Ley N° 19.418, Sobre juntas de vecinos y demás organizaciones comunitarias. (Organizaciones territoriales y funcionales)

•  Ley N° 19.253, Sobre protección, fomento y desarrollo de los indígenas, y crea la Corporación Nacional de Desarrollo Indígena.

(Asociaciones y Comunidades Indígenas)

•  Ley N°19.496, Sobre protección de los derechos de los consumidores (Asociaciones de Consumidores)

Las demás organizaciones (Corporaciones, Fundaciones, ONG, etc), será el Consejo Nacional del Fondo, el responsable de reconocer la

calidad de interés público, realizar las inscripciones y eliminaciones correspondientes en el catastro, y además, reconocer la calidad de

organización de voluntariado para quienes así lo soliciten.

ORGANIZACIONES RELEVANTES

COLEGIO DE PROFESORES DE VILLA ALEMANA

CÁMARA DE COMERCIO DE VILLA ALEMANA.

CUERPO DE BOMBEROS DE VILLA ALEMANA.

CASA DE ACOGIDA DE LA NIÑA ADOLESCENTE.

ROTARY CLUB DE VILLA ALEMANA.

CLUB DE LEONES DE VILLA PEÑA BLANCA.

CRUZ ROJA.

AGRUPACIÓN DE PEÑABLANCA.

ASOCIACIÓN DEPORTIVA RECREATIVA Y SOCIAL LABORAL DE

V. ALEMANA.

ASOCIACIÓN DEPORTIVA DE FUTBOL DE VILLA ALEMANA.

DAMAS DE AMARILLO.

CENTRO CULTURAL ARRAYAN.

EDUCACIÓN ARTÍSTICA TRAFUN.

ESPACIO VERDE SARGENTO ALDEA.

LOGRA.

MIRAME CHILE.

OBSERVATORIO COMUNITARIO ASTRONOMÍA Y TURISMO

MARGA MARGA.

YO CUIDO.

WENTRUDOMO.

OBSERVATORIO ENCUENTROS LOCALES.

FUNDACIÓN A JUNTAR.

ORGANIZACIÓN FEMENINA ORFE.

AUTISMO MARGA MARGA.

FUNDACIÓN APRENDIZAJE EN MOVIMIENTO.

FUNDACIÓN ARTÍSTICA LA MACORINA.

FUNDACIÓN DAMAS DE VIOLETA.

FUNDACIÓN GESTAY EMPODERA.

FUNDACIÓN GLOBAL DOWN CHILE.

FUNDACIÓN HUELLAS AMIGAS.

FUNDACIÓN HUELLA ENDÉMICA.

FUNDACIÓN HASHI.

FUNDACIÓN JOGLAR PRO MIGRANTES.

LIMNICA.

FUNDACIÓN MASTERCAN.

FUNDACIÓN MIS SENTIDOS.

FUNDACIÓN PARES.

FUNDACIÓN NEUROPLAS.

FUNDACIÓN RED LATINOAMERICANA VIDA MÁS.

FUNDACIÓN TRUEKE.

FUNDACIÓN TEABRAZO.

CENTRO DE DISCAPACITADOS DE V. ALEMANA.

AMALEGRIA.

CLUB DE CUECAS LOS COPIHUES.

SINDICATO DE SUPLEMENTEROS.


